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Obec Smižany, nám. M. Pajdušáka 50, 053 11  Smižany  
 
 

Záverečný účet obce za rok 2010 
 

I. 
 

 V súlade s § 11 ods.4 písm. b/ zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov predkladám  obecnému zastupiteľstvu 
v Smižanoch  záverečný účet obce Smižany  za r. 2010 na prerokovanie a schválenie. 
V zmysle  § 16 ods. 5  zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy záverečný účet 
obce musí obsahovať údaje o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej 
klasifikácie vrátane tvorby a použitia prostriedkov peňažných fondov. Súčasťou záverečného účtu 
je ďalej bilancia aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, prehľad o poskytnutých zárukách  
a údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. Súčasťou  plnenia rozpočtu obce je aj 
plnenie rozpočtu rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti obce – Základnej školy 
na Komenského ulici  a Základnej umeleckej školy v Smižanoch a príspevkových organizácií 
zriadených Obcou Smižany. 

 
 Programový rozpočet obce na rok 2010 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva 
č. 349/24/2010 zo dňa 25.02.2010  v sume 5 365 241,48  EUR                          
 
Prehľad o zmenách rozpočtu: 
Poradové 
číslo 

zmeny 
rozpočtu 

Dátum zmeny 
rozpočtu 

rozpočtovým 
opatrením 

Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením 
schválená uznesením číslo 

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 
písm. a) b) c) 

Zmena rozpočtu 
v príjmoch 

v Eur 

Zmena rozpočtu 
vo výdavkoch 

v Eur 

1 25.2.2010 350/24/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 127 990,24 127 990,24 

2 18.2.2010 Zasadnutie OR - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

3 25.3.2010 361/25/2010 - § 14 ods. 2 písm. c) - 7 436,00 - 7 436,00 

4 25.3.2010 362/25/2010 - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

5 29.4.2010 375/26/2010 - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

6 29.4.2010 376/26/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 41 225,52 41 225,52 

7 17.5.2010 Zasadnutie OR - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

8 24.6.2010 389/27/2010 - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

9 24.6.2010 390/27/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 50 000,00 50 000,00 

10 02.09.2010 418/28/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 12 381,00 12  381,00 

11 23.08.2010 Zasadnutie OR - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

12 21.10.2010 443/29/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 27 039,21 27 039,21 

13 21.10.2010 444/29/2010 - § 14 ods. 2 písm. a) 0 0 

14 18.11.2010 451/30/2010 - § 14 ods. 2 písm. b) 57 406,77 57 406,77 

    Rozpočet po úpravách:      

  5 673 848,22 EUR   
 
     Na základe spracovaných výsledkov rozpočtového hospodárenia a vyhotovenej ročnej účtovnej 
uzávierky  za rok  2010 bolo plnenie rozpočtu nasledovne:   
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PRÍJMOVÁ  ČASŤ 
v EUR      

Kód Kód 
zdroja 

Názov Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť k 
31.12.2010 

% plnenia z 
upraveného 

rozpočtu 

111003 41 Výnos dane z príjmov pre samospr. 1 837 000,00 1 631 866,00 1 632 651,77 100,05 

110   Dane z príjmov 1 837 000,00 1 631 866,00 1 632 651,77 100,05 

121001 41 Daň z pozemkov 23 000,00 23 000,00 25 276,49 109,90 

121002 41 Daň zo stavieb 58 000,00 58 000,00 60 603,87 104,49 

121003 41 Daň z bytov 3 000,00 3 000,00 3 189,87 106,33 

121   Daň z nehnuteľnosti 84 000,00 84 000,00 89 070,23 106,04 

133001 41 Daň za psa 4 200,00 4 400,00 4 735,63 107,63 

133003 41 Daň za nevýherné hracie prístr. 330,00 0,00 0,00   

133006 41 Daň z ubytovania 10 000,00 10 000,00 9 189,59 91,90 

133012 41 Za užívanie verejného priestranstva 3 800,00 2 500,00 2 109,44 84,38 

133013 41 Za komunálne odpady 70 000,00 77 000,00 90 540,41 117,58 

133   Dane za špecifické služby 88 330,00 93 900,00 106 575,07 113,50 

139002 41 Zo zrušených miestnych daní 0,00 0,00 88,96   

160 41 Sankcie uložené v daň. konaní 0,00 0,00 27,54   

1   Daňové príjmy spolu 2 009 330,00 1 809 766,00 1 828 413,57 101,03 

211003 42 Dividendy 730,00 0,00 0,00   

211004 41 Iné príjmy z podnikania 0,00 0,00 118,78   

212002 41 Z prenajatých pozemkov - hroby 1 300,00 1 500,00 1 878,74 125,25 

212002 41 Z prenajatých pozemkov  1 600,00 1 600,00 1 667,53 104,22 

212003 41 Z prenajatých budov  10 100,00 12 412,00 13 783,29 111,05 

212003 41 Z prenájmu bytov 44 410,00 44 410,00 44 839,91 100,97 

212004 41 Z prenájmu strojov, prístrojov 0,00 0,00 0,00   

210   Príjmy z vlastníctva majetku 58 140,00 59 922,00 62 288,25 103,95 

221004 01 41 Poplatok za overenie  1 400,00 1 400,00 854,50 61,04 

221004 02 41 Stavebný úrad 6 000,00 6 000,00 5 816,88 96,95 

221004 03 41 Ostatné poplatky 1 000,00 1 000,00 350,96 35,10 

221005 41 Licencie 33 000,00 33 000,00 27 183,00 82,37 

222001 01 41 Za porušenie fin. disciplíny 3 000,00 3 000,00 4 898,38 163,28 

222003 02 41 Za porušenie predpis. - zaškoláctvo 0,00 176,00 76,93 43,71 

223001 01 41 Z predaja služieb, energii 3 300,00 3 900,00 3 833,18 98,29 

223001 03 41 Za odpadové nádoby, sklad. zásob 2 000,00 1 000,00 1 018,28 101,83 

223001 02 41 Za verejnú súťaž 0,00 1 700,00 1 589,20 93,48 

223001 05 41 Za relácie v obecnom rozhlase 300,00 20,00 26,56 132,80 

223001 10 41 Príjmy z cest.ruchu - vstupné 20 000,00 12 000,00 10 550,00 87,92 

223001 11 41 Inzercia 700,00 700,00 593,07 84,72 

223001 04 41 Príjem z predaja kníh 100,00 100,00 59,76 59,76 

223001 08 41 Za opatrovateľskú službu 5 700,00 5 700,00 6 355,28 111,50 

223001 09 41 Donáška obedov 1 000,00 1 000,00 1 006,57 100,66 

223001 02 41 Kultúra 10 000,00 6 432,00 6 432,00 100,00 

223001 03 41 Knižnica 500,00 700,00 722,46 103,21 

223001 12 41 Služby požiarnej ochrany 300,00 300,00 0,00 0,00 

223002 01 41 Príjem ZUŠ 25 540,00 25 540,00 30 718,48 120,28 

223002 02 41 Príjem ZŠ na ul. Komenského 3 300,00 8 745,00 15 781,38 180,46 

223002 04 41 Príjem MŠ Ružová 2 250,00 2 250,00 2 298,98 102,18 

223002 05 41 Príjem MŠ Komenského 1 000,00 1 000,00 780,30 78,03 

223002 06 41 Príjem MŠ Zelená 120,00 400,00 424,55 106,14 

223003 41 Za stravné v ŠJ 6 310,00 6 310,00 5 825,05 92,31 

229005 41 Za znečisťovanie ovzdušia 250,00 250,00 183,06 73,22 

220   Administratívne a iné poplatky 127 070,00 122 623,00 127 378,81 103,88 

242 41 Z vkladov 300,00 300,00 84,94 28,31 
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244 41 Z účtov finančného hospodárenia 100,00 100,00 0,00 0,00 

240   Úroky z domácich vkladov 400,00 400,00 84,94 21,24 

292012 41 Z dobropisov 0,00 16 000,00 15 965,17 99,78 

292017 41 Vrátky 0,00 33,00 33,40 101,21 

292027 41 Predpísané náhrady mánk 0,00 3 824,66 6 742,51 176,29 

292006 41 Z náhrad poistného plnenia 0,00 80 000,00 47 515,48 59,39 

292008 41 Z výťažkov stávkových spoločnosti 7 000,00 5 000,00 5 002,14 100,04 

290   Iné nedaňové príjmy 7 000,00 104 857,66 75 258,70 71,77 

2   Nedaňové príjmy spolu 192 610,00 287 802,66 265 010,70 92,08 

311 72 Granty - ŠU 165,00 424,00 1 254,00 295,75 

311 72 Dary ZUŠ 0,00 2 701,24 3 701,24 137,02 

311 72 Dary ZŠ 0,00 1 459,70 1 459,70 100,00 

31 72 Dary ŠJ pri ZŠ 0,00 1 038,72 1 038,72 100,00 

312001 1152 Dotácia - rekonštrukcia ZŠ- ŠR 14 548,86 14 548,86 11 760,57 80,83 

312001 1151 Dotácia - rekonštrukcia ZŠ-EFRR 123 655,27 123 655,27 99 964,83 80,84 

312001 1162 Transfer na aktivačnú činnosť 2 300,00 3 500,00 3 187,87 91,08 

312001 1162 Transfer na AČ na koordinátorov 1 700,00 3 500,00 3 726,80 106,48 

312001 111 Transfer na voľby 0,00 11 926,08 11 571,34 97,03 

312001 111 Dotácia na povodne 0,00 43 157,26 133 157,26 308,54 

312001 111 Dotácia na bežné výdavky 0,00 56 603,00 56 603,00 100,00 

312001 111 Dotácia na bežné výdavky   67 752,00 67 752,00 100,00 

312001  111 Prenes.výkon - stavebný úrad 7 100,00 7 417,62 7 744,50 104,41 

  111  - register obyvateľstva 2 850,00 2 839,35 2 839,65 100,01 

  111  - cestná doprava 420,00 439,05 439,05 100,00 

  111  - životné prostredie 1 100,00 854,00 854,00 100,00 

  111  - agenda osobit.príjemcu 450,00 450,00 268,92 59,76 

312001 111 Starostlivosť o vojnové hroby 77,00 1 088,00 1 088,40 100,04 

312001  111 Na soc.veci - rodinné prídavky 17 000,00 17 000,00 11 292,29 66,43 

  111  - školské stravovanie 30 000,00 30 000,00 21 971,27 73,24 

  111  - učebné pomôcky 12 000,00 12 000,00 11 749,40 97,91 

312001 111 Transfery z KŠÚ na školstvo 973 000,00 991 368,00 991 368,00 100,00 

312001 111 Transfer výchova a vzdel. MŠ 15 000,00 14 915,00 14 915,00 100,00 

312001 111 Spoločný školský úrad 24 241,00 24 506,00 24 506,00 100,00 

312007 41 Z rozpočtu obce na školský úrad 2 549,38 2 549,38 2 549,39 100,00 

312011 41 Z rozpočtov obcí na školský úrad 3 535,00 3 535,00 2 573,16 72,79 

310   Tuzemské bežné transfery 1 231 691,51 1 439 227,53 1 489 336,36 103,48 

    Bežné príjmy 3 433 631,51 3 536 796,19 3 582 760,63 101,30 

231 43 Prijem z predaja majetku 0,00 500,00 500,00 100,00 

233 43 Príjem z predaja pozemkov 0,00 26 210,00 55 811,61 212,94 

230   Kapitálové príjmy z majetku 0,00 26 710,00 56 311,61 210,83 

322001 1151 Dotácie z EFRR rekonštr. ZŠ 522 759,03 522 759,03 258 070,61 49,37 

322001 1152 Dotácie zo ŠR rekonštr. ZŠ 61 501,08 61 501,08 30 361,25 49,37 

322001 111 Dotácia na výstavbu bytov 338 390,00 338 390,00 159 175,02 47,04 

322001 111 Dotácia na výstavbu bytov - TV 44 040,00 44 040,00 0,00 0,00 

322001 111 Dotácia - kamerový systém 0,00 9 300,00 9 300,00 100,00 

322001 1151 Dotácia regenerácia sídiel 854 400,04 854 400,04 0,00 0,00 

322001 1152 Dotácia regenerácia sídiel 99 458,82 99 458,82 0,00 0,00 

320   Tuzemské kapitálové granty 1 920 548,97 1 929 848,97 456 906,88 23,68 

    Kapitálové príjmy 1 920 548,97 1 956 558,97 513 218,49 26,23 

453 1319 Zostatok prostriedkov z pred. roka 11 061,00 57 643,44 57 643,44 100,00 

454001 46 Prevod prostr. RF 0,00 72 699,62 72 699,62 100,00 

514001 72 Návratné finančné výpomoci 0,00 50 150,00 50 119,33 99,94 

    Finančné príjmové operácie  11 061,00 180 493,06 180 462,39 99,98 

    Príjmová časť rozpočtu 5 365 241,48 5 673 848,22 4 276 441,51 75,37 
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VÝDAVKOVÁ  ČASŤ 
 

Programy rozpočtu na rok 2010 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie k 
31.12.2010 

% 
plnenia 

Program 1 – Plánovanie, manažment a kontrola        30 189,00 28 827,00 26 633,93 92,39 
  1.1. Manažment 13 520,00 14 306,00 13 822,66 96,62 

  1.1.1. Výkon funkcie starostu 2 900,00 3 686,00 3 381,12 91,73 

  1.1.2. Výkon funkcie prednostu 0,00 0,00 0,00   

  1.1.3. Výkon funkcie poslancov 10 620,00 10 620,00 10 441,54 98,32 
  1.2. Plánovanie 6 000,00 6 032,00 6 031,50 99,99 

  1.2.1. Strategické plánovanie 0,00 0,00 0,00   

  1.2.2. Územné plánovanie 6 000,00 6 032,00 6 031,50 99,99 

  1.2.3. Príprava žiadosti o dotácie 0,00 0,00 0,00   
  1.3. Kontrolná činnosť 0,00 0,00 0,00   
  1.4. Daňová politika 0,00 0,00 0,00   
  1.5. Rozpočtová politika a účtovníctvo 1 785,00 1 785,00 1 428,00 80,00 

  1.5.1. Rozpočtová politika 0,00 0,00 0,00   

  1.5.2. Audit 1 785,00 1 785,00 1 428,00 80,00 

  1.5.3. Účtovníctvo 0,00 0,00 0,00   
  1.6. Členstvo v samospr. organizáciách 5 754,00 5 754,00 4 408,04 76,61 

  1.7. Rozvíjanie vzťahov s partnerskými mest. 3 130,00 950,00 943,73 99,34 

Program 2 – Propagácia a marketing 28 470,00 23 005,00 17 075,20 74,22 

                     2.1. Šírenie informácií o obci 28 470,00 23 005,00 17 075,20 74,22 

  2.1.1. Webová stránka obce 2 000,00 2 000,00 2 036,08 101,80 

  2.1.2. Obecné propagačné služby 14 000,00 8 535,00 3 989,97 46,75 

  2.1.3. Informovanosť obyvateľov a turist. 3 970,00 3 970,00 3 483,13 87,74 

  2.1.4. Smižiansky hlásnik 8 500,00 8 500,00 7 566,02 89,01 

  2.2. Podujatia na zatraktívnenie obce 0,00 0,00 0,00   

  2.2.1. Letná turistická sezóna 0,00 0,00 0,00   

Program 3 – Interné služby     761 905,42 795 244,76 78 310,22 9,85 

  3.1. Právne služby 0,00 0,00 0,00   

  3.2. Interné informačné systémy 4 900,00 3 900,00 3 696,28 94,78 

  3.3. Správa a údržba majetku 753 955,42 788 694,76 73 701,74 9,34 

  3.3.1. Zveľaďovanie majetku obce 753 955,42 788 694,76 73 701,74 9,34 

  3.3.2. Evidencia majetku 0,00 0,00 0,00   

  3.4. Vzdelávanie zamestnancov 3 050,00 2 650,00 912,20 34,42 

Program 4 – Služby občanom    9 950,00 9 950,00 10 419,92 104,72 

  4.1. Stavebný úrad 7 100,00 7 100,00 7 577,57 106,73 

  4.2. Osvedčovanie listín a podpisov 2 850,00 2 850,00 2 842,35 99,73 

Program 5 – Bezpečnosť 129 196,30 129 154,30 118 156,73 91,48 

  5.1. Verejný poriadok a bezpečnosť 114 157,30 117 077,30 107 497,50 91,82 

  5.2. Požiarna ochrana 15 039,00 12 077,00 10 659,23 88,26 

Program 6 – Odpadové hospodárstvo  169 950,00 169 950,00 146 701,48 86,32 

  6.1. Zber a zneškodnenie odpadu 159 200,00 159 200,00 133 860,26 84,08 

  6.2. Separácia odpadu 7 800,00 7 800,00 6 975,45 89,43 

  6.3. Údržba kanalizácie 2 950,00 2 950,00 5 865,77 198,84 
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Program 7 – Komunikácie   13 500,00 13 500,00 14 543,81 107,73 

  7.1. Správa a údržba pozemných kom. 13 500,00 13 500,00 14 543,81 107,73 

  7.2. Správa a údržba verejných priestr. 0,00 0,00 0,00   

Program 8 –  Doprava  160 000,00 160 000,00 130 612,29 81,63 

  8.1. Zabezpečenie výkonov MHD 160 000,00 160 000,00 130 612,29 81,63 

Program 9 –  Vzdelávanie  1 962 218,00 2 137 366,95 2 055 606,13 96,17 

  9.1. MŠ 335 704,00 343 340,00 311 319,65 90,67 

  9.1.1. MŠ ul. Ružová  164 960,00 172 596,00 154 712,62 89,64 

  9.1.2. MŠ ul. Zelená 117 172,00 117 172,00 103 926,88 88,70 

  9.1.3. MŠ ul Komenského 53 572,00 53 572,00 52 680,15 98,34 

  9.2. ZŠ  973 000,00 1 160 971,39 1 121 269,97 96,58 

  9.3. Školské jedálne 162 842,00 164 130,72 156 469,22 95,33 

  9.3.1. Školská jedáleň na ul. Komenského 89 275,00 90 313,72 85 458,49 94,62 

  9.3.2. Školská jedáleň na ul. Ružova 38 439,00 38 439,00 36 322,90 94,49 

  9.3.3. Školská jedáleň na ul. Zelená 35 128,00 35 378,00 34 687,83 98,05 

  9.4. ŠSZČ + ŠKD 76 471,00 69 331,00 69 331,00 100,00 

  9.5. Neštátne školské zariadenia 83 710,00 83 710,00 83 710,00 100,00 

  9.6. ZUŠ 300 001,00 284 502,24 284 485,42 99,99 

  9.7. Spoločný školský úrad 30 490,00 31 381,60 29 020,87 92,48 

Program 10 – Šport      42 940,00 42 940,00 40 422,92 94,14 

  10.1. Podpora športových podujatí  10 000,00 10 000,00 7 857,42 78,57 

  10.2. TJ Slovan Smižany 32 940,00 32 940,00 32 565,50 98,86 

Program 11 – Kultúra    121 508,00 120 835,64 109 390,73 90,53 

  11.1. Kultúrne podujatia 98 373,00 98 086,64 86 954,14 88,65 

  11.2. Kultúrna infraštruktúra 23 135,00 22 749,00 22 436,59 98,63 

Program 12 – Prostredie pre život  75 844,00 58 764,00 59 414,26 101,11 

  12.1. Verejná zeleň 16 350,00 4 000,00 3 402,02 85,05 

  12.2. Detské ihriská 18 084,00 18 084,00 18 084,18 100,00 

  12.3. Verejné osvetlenie 35 700,00 32 700,00 33 391,42 102,11 

  12.4. Manažment ochrany život.prostr. 0,00 130,00 129,83 99,87 

  12.5. Stavby 0,00 0,00 0,00   

  12.6. Cintorín 5 710,00 3 850,00 4 406,81 114,46 

Program 13 – Sociálne služby  150 232,00 134 437,00 115 906,48 86,22 

  13.1. Dávky sociálnej pomoci 3 300,00 300,00 165,00 55,00 

  13.2. Kluby dôchodcov 2 000,00 2 000,00 1 999,36 99,97 

  13.3. Opatrovateľská služba 85 932,00 73 137,00 68 666,19 93,89 

  13.4. Dávky v hmotnej núdzi 59 000,00 59 000,00 45 075,93 76,40 

Program 14 – Bývanie        355 438,63 355 690,59 195 785,21 55,04 

  14.1. Hosp. správa a evid.nehnut.majet. 355 438,63 355 690,59 195 785,21 55,04 

Program 15 –   Administratíva   525 559,39 646 774,39 586 801,72 90,73 

  15.1. Administratíva 525 559,39 634 848,31 575 230,38 90,61 

  15.2. Voľby 0,00 11 926,08 11 571,34 97,03 

 Finančné operácie 
  828 340,74 847 408,59 460 736,75 54,37 

Rozpočet obce celkom 5 365 241,48 5 673 848,22 4 166 517,78 73,43 
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PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  11::   PPLL ÁÁNNOOVVAANNII EE,,  MM AANNAAŽŽMM EENNTT  AA  KK OONNTTRROOLL AA  
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR : 28 827,00 Skutočnosť 26 633,93 EUR  

 
PODPROGRAM  1.1:  MANAŽMENT  

Prvok: 1.1.1. Výkon funkcie starostu  
Zodpovednosť: starosta obce 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti 
Cieľová 
hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Dosiahnuť vysoký stupeň otvorenosti 

informovania občanov  a podnikateľov 

Obce Smižany 

• percento zodpovedaných podnetov 
a žiadostí o informácie zo všetkých 

• počet mediálnych výstupov  starostu v 
miestnych médiách za rok 

• 100 % 
 

• 12 
 

• 100 % 
 
• 24 

Zabezpečiť dôsledné a kontinuálne 

riadenie obecného úradu 

• počet porád starostu za rok 
 

•  15 
 

• 26 

Zabezpečiť aktívnu  reprezentáciu 
obce na domácej pôde i v zahraničí 

• počet zahraničných ciest vedenia obce za 
rok 

• 2 • 5 

  

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 633016 Reprezentačné 1 500,00 1 195,12 

01116 637036 Cattering 2 186,00 2 186,00 

Spolu 3 686,00 3 381,12 
Komentár: 
- počet mediálnych výstupov starostu v miestnych médiách za rok  ............ 12 
Smižiansky hlásnik : 
č. 1  Šťastný nový rok  
č. 3  1. reprezentačný ples obce Smižany 
č. 4  Dom sociálnych služieb 
č. 5  Obytná zóna Panský kruh  
  Voľby do Národnej rady SR 
č. 6  Ukrajinské mesto Ovruč 
č. 7  Povodeň 
č. 8  Referendum 
č. 10  Október – mesiac úcty k starším 
  Čo nás trápi ? 
  Voľby do orgánov samosprávy obce 2010 
Č. 11  Pán futbalista 
Č. 12  Plnenie volebného programu v rokoch 2006 – 2010 
  Jubilantka 
6.2.2010 V najväčšej slovenskej obci v Smižanoch sú bez zubára – Spišský korzár 
12.2.2010 Natáčanie relácie o ZUŠ do programu Slovensko dnes – STV 1 
14.2.2010 1. reprezentačný ples obce Smižany – TV Reduta 
1.2.2010 Riešenie dopravnej situácie v Smižanoch – TV Markíza 
2.2.2010 Mýtne sťaží aj tak kritickú situáciu v Smižanoch – Spišský korzár 
11.6.2010 Folklórne slávnosti v Smižanoch zrušili – Spišský Korzár 
 Ušetrené peniaze pôjdu na likvidáciu škôd po povodni 
11.5.2010 Prevádzkové hodiny v pohostinných a reštauračných zariadeniach – TV Markíza 
12.7.2010 Staticky narušený dom Petrovičovcov – TV Reduta 
22.7.2010 TSZ v NP SR zničené povodňou – TV Reduta 
16.8.2010 Detské ihrisko na sídlisku – TV Reduta 
Zahraničná cesta :  

1. Kamienica (Poľsko) – VII. Olympiáda „Mládež bez hraníc“, dňa 14.5.2010 
2. Ovruč (Ukrajina) – 65. výročie víťazstva vo Veľkej vlasteneckej vojne v dňoch 6. - 10.5.2010 
3. Komorniki (Poľsko) – Dni Komornik,  v dňoch  28. – 31.5.2010 
4. Komorniki (Poľsko) – Dožinky, v dňoch 3. – 6.9.2010 
5. Krems (Rakúsko) – členovia správnej a dozornej rady SEZO – Spiš na exkurzii v materskej spoločnosti 

Brantner, v dňoch 3. – 5.10.2010 
6. Počet zahraničných ciest k 31.12.2010 bol 5. 
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Prvok : 1.1.2:   Výkon funkcie prednostu 
Zodpovednosť:  prednosta úradu 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť vysokú profesionalitu 

činností vykonávaných 

prostredníctvom obecného úradu 

• percento zrealizovaných úloh zo všetkých 
uložených na poradách zamestnancov 

• 96% • 97 % 

   

Zabezpečiť účinné napĺňanie 

rozhodnutí obecného zastupiteľstva  

• percento splnených úloh uložených 
obecným zastupiteľstvom  

• 100% • 100 % 

 
Prvok 1. 1.3: Výkon funkcie poslancov a členov komisií  -   
Zodpovednosť: poslanci 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť prenesenie a splnenie 

požiadaviek občanov  

• aktívna účasť poslancov na obecných 
zastupiteľstvách 

a) 83 % b) 92 % 

 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 
01116 637026 Odmeny poslancom 10 620,00 10 441,54 

Spolu 10 620,00 10 441,54 

 
PODPROGRAM  1.2:   STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE  

 
Prvok 1.2.1: Strategické plánovanie  
Zodpovednosť: Odd. školstva, rozvoja a CR 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť napĺňanie opatrení 

Plánu hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja 

• počet implementovaných opatrení podľa 
PHSR za rok 

• 37 • 31 

  

Zabezpečiť aktualizácie Plánu 

hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja 

• podiel včasne splnených úloh z celkového 
počtu stanovených úloh 

• aktualizovaný PHSR 

• 100% 
 

• rok 2012 

• 69 % 

 
 

Prvok 1.2.2: Územné plánovanie  
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť zmeny a doplnky 

územného plánu obce 
• aktualizovaný územný plán obce • rok 2010 • realizuje sa, prebieha 

vyhodnocovanie 
pripomienok 
dotknutých orgánov 

 

Kapitálové výdavky rozpočet skutočnosť 
0620 716 ZaD UPN obce 6 032,00 6 031,50 

Spolu 6 032,00 6 031,50 
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Prvok 1.2.3: Príprava žiadosti o dotácie 
Zodpovednosť: Odd. školstva, rozvoja a CR  

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť rozvojové zdroje pre 

obec z domácich zdrojov 

i zdrojov EÚ 

• počet podaných žiadosti o grant v roku • 5 • 4 

• percentuálna úspešnosť žiadosti • 50 % • 25 % 

 
Príprava, realizácia a monitoring projektov je zabezpečený prostredníctvom vlastných zamestnancov. 
V odôvodnených prípadoch je vypracovanie žiadostí zabezpečené dodávateľsky. Pri počte podávaných 
žiadostí boli zohľadnené  finančné zdroje obce k spolufinancovaniu. Projektová, investičná a finančná 
činnosť  zamestnancov obce v súvislosti s projektmi sa v druhom polroku sústredila na oblasť spracovania, 
implementácie a konzultácie s poskytovateľmi dotácií  už začatých projektov. 

Zoznam podaných žiadostí: 
1. Lokálna inklúzia MRK v obci Smižany (žiadosť schválená) 
2. ČOV a stoková sieť v rekreačnej oblasti Čingov (k.ú. Spišské Tomášovce a Smižany) (žiadosť 

zamietnutá) 
3. Dom sociálnych služieb (žiadosť zamietnutá) 
4. IBV Smižany, rómska osada (žiadosť zamietnutá) 
 

PODPROGRAM  1.3:  KONTROLNÁ ČINNOSŤ 
Zodpovednosť: hlavná kontrolórka obce     
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť účinnú kontrolu 

úloh schválených Obecným 

zastupiteľstvom Obce Smižany 

• kontrolné úlohy podľa plánov kontrolnej 
činnosti  

• 100% • 100 % 

• počet vykonaných kontrol za rok • 12 • 12 

Bežné výdavky sú zahrnuté v programe č.15 – Administratíva  
Kontrola sa riadila základnými pravidlami zákona č. 502/2001 Z.z. o následnej finančnej kontrol  a § 18d zákona 
369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v z.n.p. Kontrola efektívnosti správy sa vykonávala zisťovaním a analyzovaním 
systému správy, jej jednotlivých úsekov, využívaním ľudských zdrojov, toku informácií v správe. 
Iné činnosti: evidencia a vybavovanie sťažností. 

 

PODPROGRAM  1.4:  DAŇOVÁ AGENDA A  POLITIKA  
 

Zodpovednosť: Odd. finančné a správy daní 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť efektívne plnenie 

rozpočtu miestnych daní 

a poplatkov 

• percento uhradenej dane z nehnuteľnosti 
z celkového predpisu v danom roku 

• 91 % • 94,23 % 

• zaslanie výzvy všetkým dlžníkom za miestne 
dane a poplatky 

• 2 x ročne • 2x ročne 

Zvýšiť vymáhateľnosť 

daňových pohľadávok 

• počet daňových subjektov postúpených na 
vymáhanie daňových nedoplatkov 

• 40 • 41 

 
Za rok 2010 bol predpis dane z nehnuteľnosti 83 285,00 EUR, prijaté úhrady dane za rok 2010 78 476,04 EUR.  
K 31.12. 2010 evidujeme: 

-         127 zápisníc o ústnom pojednávaní na miestnom poplatku za komunálny odpad u FO 
-         25 zápisníc o ústnom pojednávaní o splátkach na dani za nehnuteľnosť 
-         8 rozhodnutí o záložných právach na nehnuteľnosti a motorové vozidlá 
-         41 rozhodnutí o začatí daňového exekučného konania, ktorých plnenie je následovné: 
-         Z toho 23 ukončené 
-                     18 rozpracované 

a)      18 prípady Sociálna poisťovňa zrealizovala zrážkou z dôchodku naraz alebo postupne 
b)      1 prípad je pozastavený z dôvodu dodržania živ. minima 
c)      4 prípady boli exekúcie zastavené z dôvodu zaplatenie v zmysle možnosti § 76 ods. 2 písm. f 

zákona       
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         č. 511/1992 Zb. ex. výzvy 
d)      9 prípady boli vydané Exekučné dohody o mesačných splátkach, ktoré sa plnia 
e)      1 prípad je prihláška do konkurzu v rámci ex. zákona /Poľnohospodár Spišský Štvrtok/ 
f)       5 prípady sú rozhodnutia na blokáciu účtu doteraz nezrealizované z dôvodu  nedostatku finančných   
          prostriedkov 
g)      1 prípad pozastavenia blokácie na účte a pozast. Exekúcie z dôvodu vyrovnania dlhu 
h)      l prípad  zastavenia  daňového ex. konania z dôvodu uznesenia  OV č. 208B/2010 o začatí  
         reštrukturalizačného konania / 

 

PODPROGRAM  1.5:  ROZPOČTOVÁ POLITIKA  A Ú ČTOVNÍCTVO  
 
Prvok 1.5.1: Rozpočtová politika  
Zodpovednosť: Odd. finančné a správy daní 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť plynulý priebeh 

rozpočtového procesu 

• rozpočet schválený OZ do konca kalendárneho 
roka 

• áno nesplnené 

Zabezpečiť pravidelné 

monitorovanie plnenia rozpočtu 

• vypracovanie monitorovacích  a hodnotiacich 
správ v priebehu roka 
 

• polročne • áno 

Návrh rozpočtu bol pripravený v roku 2010, ale z dôvodu zvolenia nového zastupiteľstva bol rozpočet schvaľovaný až 
v roku 2011.  

 
Prvok  1.5.2:  Audit  
Zodpovednosť: Odd. finančné a správy daní 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť dôslednú nezávislú 

kontrolu  hospodárenia  a vedenia 

účtovníctva Obce Smižany 

• počet zrealizovaných audítorských kontrol 
za rok 

• 2 x • 3 x 

. 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 637005 Auditorské služby 1 785,00 1 428,00 

Spolu 
 

1 785,00 1 428,00 
-  Výdavky predstavujú vypracovanie auditu ročnej účtovnej závierky obce, priebežný audit a konzultácie v oblasti 

účtovníctva. Obec prvýkrát vyhotovovala konsolidovanú účtovnú závierku, ktorá taktiež zo zákona bola overená 
audítorkou. Výdavky neboli vyčerpané z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov a sú v záväzkoch 
k 31.12.2010. 

 
Prvok 1.5.3:  Účtovníctvo   
Zodpovednosť: Odd. finančné a správy daní 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť vedenie účtovníctva 

v súlade so zákonom 

o účtovníctve 

• výrok audítora 
 

• bez výhrad • splnené 

Vypracovanie výstupov pre 

interné a externé subjekty 

• vypracovanie záverečného účtu  • do 31.3. 
nasledujúceho 
roka 

• splnené v roku 
2010 

•  vyhotovenie účtovných a štatistických 
výkazov 

• štvrťročne • áno 
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PODPROGRAM  1.6: ČLENSTVO V  SAMOSPRÁVNYCH ORGANIZÁCIÁCH  
 
Zodpovednosť: prednosta 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Dosiahnuť aktívnu účasť obce 

v záujmových organizáciách 

a združ. pre podporu rozvoja obce 

• počet členstiev obce v organizáciách a 
združeniach 

• 5 • 5 

 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 642006 Členské príspevky 4 424,00 4 408,04 

0510 642006 Členské príspevky SEZO 1 330,00 0,00 

Spolu 
 

5 754,00 4 408,04 
-  členské príspevky organizáciám a združeniam – ZMOS, ZMO Spiša, SEZO, Združenie Maša, Mikroregión     
Slovenský raj 

 
 

PODPROGRAM  1.7: ROZVÍJANIE VZ ŤAHOV S PARTNERSKÝMI OBCAMI  
 
Zodpovednosť: Oddelenie školstva, rozvoja  a CR 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Rozvíjať aktívne partnerstva so 

zahraničnými partnerskými gminami 

Komorniki a Kamienica v  oblastiach 

športovej, kultúrnej, školskej, 

cestovného ruchu i iných profesijných 

• počet vzájomných stretnutí  
s partnerskými zahraničnými obcami 

• 5 • 2 

1. Olympiáda „Mládež bez hraníc“ (Kamienica) 
2. Dni Komorník 

Návšteva partnerských miest na Smižianske folklórne slávnosti sa nekonala z dôvodu zrušenia SFS 
 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

0473 63100263316 Reprezentačné 50,00 43,73 

0473 634004 
Prepravné a nájom 
dopr. 900,00 900,00 

Spolu 
 

950,00 943,73 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  22::   PPRROOPPAAGGÁÁCCII AA  AA  MM AARRKK EETTII NNGG      

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  23 005,00  Skutočnosť: 17 075,20 
  

PODPROGRAM 2.1: PROPAGÁCIA A  PREZENTÁCIA OBCE  SMIŽANY  
 
Prvok 2.1.1:  Informácie o obci na webe 
Zodpovednosť: Oddelenie školstva, rozvoja  a CR  

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Udržiavať aktuálnosť oficiálnej 

webovej stránky Obce 

Smižany 

• časový interval pravidelnej kontroly 
aktuálnosti webovej stránky vo zverenej 
oblasti (admin.) 

• týždenne • 4x týždenne 

• spokojnosť internetových návštevníkov 
zapojených do hodnotenia kvality web-
stránky 

• 60 % • 75 % 
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Propagovať obec na iných 

webových stránkach 

informujúcich o samospráve 

a turistických oblastiach 

• počet umiestnených prezentácií obce na 
iných webových stránkach 

• 14 • 12 

 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

0473 637003 Propagácia, reklama a inz. 2 000,00 2 036,08 

Spolu 
 

2 000,00 2 036,08 

     Znížený počet prezentácií obce na iných webstránkach z dôvodu zrušenia týchto stránok. 

 
Prvok 2.1.2:  Obecné propagačné služby  
Zodpovednosť: Oddelenie školstva, rozvoja  a CR  

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Vytvoriť spektrum príťažlivých 

obecných informačných, 

propagačných a prezentačných 

materiálov – zamerané na cieľové 

skupiny:  Občan, Turista, Podnikateľ 

• počet vydaných propagačných 
a informačných materiálov o činnosti 
Obce  

 

 

• 2 500 ks • 0 

• počet vytvorených  prezentačných 
produktov Obce 

• 2 • 0 

Prezentovať Obec a región Slov. raja 

na výstave o cestovnom ruchu 

• účasť na výstave cestovného ruchu • I. polrok 2010 • 1 

Propagačné materiály nevydané z dôvodu časového vyťaženia zamestnanca a nedostatku finančných prostriedkov, 
pričom v predchádzajúcich dvoch rokoch bola vytvorená väčšia  zásoba týchto propagačných  materiálov.  
Výstava CR ITF Slovakiatour Bratislava (január 2010) – obec zabezpečovala program na „Deň Slovenského raja“ 
s výrazným úspechom.  Prostriedky určená na výstavy smerovali preto len do tejto výstavy CR s priamou účasťou 
obce. Nepriame účasti boli prostredníctvom zástupcov Mikroregiónu Slovenský raj a KSK – odbor regionálneho 
rozvoja na výstavách CR v Košiciach, v Brne, Prahe, Budapešti a Krakove a i. 
 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 
0473 633006 Materiál 1 050,00 603,93 

0473 637003 Propagácia a reklama 1 000,00 96,56 

0473 637004 Všeobecné služby 216,00 215,76 

0473 637007 Cestovné náhrady 249,00 249,00 

0473 637011 Štúdia cyklistického chodníka 2 320,00 0,00 

0473 637015 Poistné návštevníkov Slov.raj 1 500,00 623,58 

0473 637027 Dohody mimo prac. Pomeru 2 200,00 2 201,14 

Spolu 8 535,00 3 989,97 
 
Prvok 2.1.3:  Informovanosť obyvateľov a turistov   
Zodpovednosť: vedúca knižnice 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Využívať na propagáciu Obce 

a šírenie informácií o aktivitách obce 

lokálnu inzerciu a reklamu (všetky 

marketingové akcie) 

• pravidelné umiestňovanie inzerátov  • mesačne • podľa 

potreby 

• pravidelné informovanie cestou TV 
spotov v Televízii Reduta o dianí v obci 

• 10 x mesačne • 2x mesačne 

Poskytovať informácie o dianí v obcí 

a regióne – plniť úlohy zaniknutej 

informačnej kancelárie 

• sprístupnená informačná kancelária  • v pracovných 

dňoch 

• áno 
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   Zodpovednosť: vedúca knižnice a odd. kultúry 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Udržiavať aktuálnosť správ 

uverejňovaných v informačných 

tabuliach Obce Smižany 

• pravidelné zverejňovanie aktualít a 
informácií o dianí v obci 

• týždenná 

kontrola 

• podľa 

potreby 

 
V rámci tejto aktivity prvku sa realizuje spolupráca s TV Reduta a poskytovanie služieb informačnej kancelárie. 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 637003 Propagácia a reklama 3970,00 3 483,13 

Spolu 
 

3 970,00 3 483,13 
 

Prvok 2.1.4:  Smižiansky hlásnik  
Zodpovednosť: redaktor 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Poskytovať aktuálne a včasné 

informácie  o dianí v obci 

• Smižiansky hlásnik  - doručenie novín 
do domácnosti v obci najneskôr v 1. 
týždni mesiaca 

• bezplatné  • doručuje sa 

 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 637004 Smižiansky hlásnik 8 500,00 7 566,02 

Spolu 
 

8 500,00 7 566,02 

 
PODPROGRAM  2.2: PODUJATIA NA ZATRAKTÍVNENIE OBCE  

 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Spropagovať Obec Smižany 

i Slovenský raj kultúrnym 

programom pre občanov a hostí 

• akcia „Otvorenie letnej turistickej 
sezóny“ 

• 30.5.2010 • 1.5.2010 

• akcia „Ukončenie letnej turistickej 
sezóny“  

• 30.8.2010 • 31.8.2010 

 

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  33::   II NNTTEERRNNÉÉ  SSLL UUŽŽBBYY  OOBBCCEE 
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  795 244,76  Skutočnosť  78 310,22 

 
PODPROGRAM  3.1: PRÁVNE SLUŽBY OBCI SMIŽANY – EXTERNÝ SERVIS 

 
Zodpovednosť: prednosta 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť účinné presadzovanie záujmov, 

práv a nárokov Obce  

• počet konzultovaných zmlúv 
s právnikom počas roka 

• 100% • 100 % 

• Počet situácií vo všetkých zložkách 
obecného úradu, pri ktorých sa 
poskytnuté právne poradenstvo 
prejavilo ako nedostatočné 

• 0 •  

V rámci predmetnej Podprogramu  sa realizuje zastupovanie Obce pred súdmi a inými orgánmi, evidencia súdnych 
sporov (poverenie na zastupovanie Obce, účasť na súdnych pojednávaniach, evidencia sporu, výzvy, platenie 
súdnych poplatkov, kontrola a riešenie vykonania rozhodnutia), vymáhanie pohľadávok a exekučné konanie 
(komunikácia s neplatičom, riešenie žaloby až po zaplatenie, podanie návrhu na exekúciu, vypracovanie zmluvy 
s exekútorom a pod.). 
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PODPROGRAM  3.2: INTERNÉ INFORMA ČNÉ SYSTÉMY 
 
Zodpovednosť: odd. hospodárskej prevádzky a majetku obce 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť rýchlejšie a prehľadnejšie 

spracovanie údajov informačným 

systémom 

- pravidelná aktualizácia 
informačných systémov  

- podľa 
potreby 

 

- podľa 
potreby 

- pravidelná archivácia spracovaných 
dát  

• 2 x mesačne 
 

• denn 

Zmluvou s dodávateľom informačného systému máme zabezpečenú aktualizáciu informačných systémov z ich 
podnetu, ale i podľa návrhov zamestnancov obecného úradu. Archivácia databáz obecného informačného systému 
Korwin  a programového vybavenia pre spracovanie miezd a personálne údaje HUMAN Klasik je robená denne na 
pevný disk servera, 2 x mesačne sú tieto údaje uložené i na externý prídavný disk a 1 x mesačne na prenosné DVD 
médiá. Koncom roka bola realizovaná výmena servera. Oba informačné systémy teraz bežia pod operačný systémom 
Windows Server 2008 i vyššou verziou systémovej databázy, čo je nevyhnutnosťou pre ďalší vývoj a komfortnejšie 
fungovanie IS. 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 635009 Servis, aktualizácia soft. 3 900,00 3 696,28 

Spolu 
 

3 900,00 3 696,28 

 
PODPROGRAM  3.3: SPRÁVA A  ÚDRŽBA MAJETKU  OBCE  

 
Prvok 3.3.1:  Správa a zveľaďovanie majetku obce  
Zodpovednosť:  Odd. výstavby a životného prostredia 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti 
Cieľová 

hodnota 
Skutočnosť k 31.12.2010 

Dosiahnuť najvyššiu možnú efektívnosť 

prenájmu a predaja nepotrebného 

a nadbytočného majetku 

- ponuky realizované 
verejnou súťažou 

- všetky - nadbytočný majetok je 
predávaný a prenajíma 
sa v zmysle VZN č. 85, 
prípadne podľa 
znaleckých posudkov 

Zrealizovať rekonštrukciu nám. M. 

Pajdušáka podľa projektu 

- ukončená rekonštrukcia 
v roku 2010 

-  splniť - Prebieha proces 
verejného obstarávania 

 
Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 
01116 634003 poistenie osobných áut 1 160,00 629,29 
01116 635006 opravy v budovách 3 300,00 0,00 
01116 637015 poistenie majetku 2 962,00 1 841,92 
01116 637023 kolkové známky 600,00 178,75 
0310 635006 opravy v budovách 300,00 294,03 
0610 635006 opravy v budovách 1 248,04 179,03 
0620 634003 poistenie nákladných vozidiel 460,00 0,00 

Spolu 10 030,04 3 123,02 

Kapitálové výdavky 
0310 713003 Nákup telekom. techniky-kamer.systém 11 625,00 11 625,00 
0443 711001 Nákup pozemkov 16 685,00 15 770,50 
04512 717002 Rekonštrukcia miestnych komunikácií 53 075,00 0,00 
0610 716 Projekty 4 614,00 4 614,07 
0620 714004 Nákup nákladných vozidiel 10 000,00 10 000,00 
0620 716 Projekty - posudky 1 230,00 1 230,00 
0620 717002 Rekonš. autobus .zastávok 12 290,00 12 013,85 
0620 717002 Regenerácia sídiel 663 820,42 0,00 
0820 716 Projekty kaštieľ 5 325,30 15 325,30 

Spolu 778 664,72 70 578,72 
Celkom 788 694,76 73 701,74 
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Prvok 3.3.2:  Evidencia majetku obce  
Zodpovednosť:  Odd. finančné a správy daní 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť informačne prehľadnú a aktuálnu 

evidenciu majetku vo vlastníctve obce  

• rozdiel medzi skutočnou 
a evidovanou hodnotou 

• 0 – z výsledkov 
inventarizácie 

• manko 
nezistené 

Fyzická inventarizácia majetku bola vykonaná k 31.10.2010 a následne porovnané prírastky a úbytky majetku. 
 
 

PODPROGRAM  3.4: VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV  
 
Zodpovednosť: prednosta 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Zvýšiť schopnosti a zručnosti 

zamestnancov účasťou na odborných 

školeniach, kurzoch a seminároch 

• účasť zamestnancov na 
odbornom doškoľovaní 

• 100 % 
vypracovaných 
správ zo školenia 

• 97 % 

• počet zamestnancov, ktorí 
absolvovali seminár, kurz alebo 
školenie v danom roku 

• 24 • 26 

Zvýšiť hospodárnosť a efektívnosť 

vzdeláva- nia  zamestnancov obce 

• Školenia a semináre uskutočnené 
v najbližšom okolí 

• áno • áno 

 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 631001 Cestovné náhrady 1 650,00 136,03 

01116 637001 Školenie 1 000,00 776,17 

Spolu, 2 650,00 912,20 
 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  44::   SSLL UUŽŽBBYY  OOBBČČAANNOOMM   

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :   9 950,00  skutočnosť   10 419,92  
 

PODPROGRAM  4.1: STAVEBNÝ ÚRAD  
 
Zodpovednosť:  Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť kompletnú činnosť stavebného 

úradu 

• Percento konaní vybavených 
v stanovených lehotách 
 

• 80 % • plní sa 

Predmetom Podprogramu  je zabezpečovanie kompletnej agendy pre stavebníkov realizujúcich nové stavby, ale 
i rekonštrukcie stavieb, ktoré v zmysle stavebného zákona podliehajú stavebnému konaniu. Činnosť stavebného 
úradu je čiastočne financovaná v rámci prenesených kompetencií štátnej správy a je dotovaná čiastkou, ktorej výška 
sa každoročne mení, preto aj  z rozpočtu miezd výdavky verejnej správy sú odčlenené výdavky na stavebný úrad. 
Prekročenie rozpočtu bolo z dôvodu vyššej prijatej dotácie na činnosť stavebného úradu ako bolo oznámené 
v priebehu roka. Konania v rámci výkonu stavebného úradu sa vykonávajú v stanovených lehotách, vo väčšine 
prípadov i v lehotách kratších ako sú stanovené v zákone. 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

01116 611 Mzdy  5 261,20 5 738,80 

01116 621 Zdravotné poistenie 526,15 526,13 

01116  625001 Nemocenské poistenie 73,66 73,70 

01116 625002 Starobné poistenie 736,57 736,56 
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01116 625003 úrazové poistenie 42,09 42,13 

01116 625004 Invalidné poistenie 157,83 157,75 

01116 625005 Poistenie v nezamestn. 52,60 52,58 

01116 625007 Rezervný fond 249,90 249,92 

Spolu 7 100,00 7 577,57 
 

PODPROGRAM  4.2: EVIDENCIA OBYVATE ĽSTVA A OSVEDČOVANÍ PODPISOV A LISTÍN  
 
Zodpovednosť:  odd. evidencie obyvateľstva a sociálnych vecí 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti  Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu 

obyvateľov obce  

• percento vykonaných overení 
na počkanie 

• 100 % • 100 % 

• priemerný čas potrebný na 
zabezpečenie súvisiacej 
administratívy  

• max. 10 dní • vykonané 
ihneď 

V roku 2010 bolo vykonaných 1975 osvedčení odpisov a podpisov bez zbytočných prieťahov a odkladov.   
 

Bežné výdavky rozpočet skutočnosť 

1116 611 Mzdy  2 111,90 2 104,25 

1116 621 Zdravotné poistenie 211,20 211,20 

1116 625001 Nemocenské poistenie 29,60 29,59 

1116 625002 Starobné poistenie 295,70 295,68 

1116 625003 úrazové poistenie 16,90 16,83 

1116 625004 Invalidné poistnie 63,30 63,36 

1116 625005 Poistenie v nezamestn. 21,10 21,12 

1116 625007 Rezervný fond 100,30 100,32 

Spolu 2 850,00 2 842,35 
 

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  55::   BBEEZZPPEEČČNNOOSSŤŤ,,  PPRRÁÁVVOO  AA  PPOORRII AADDOOKK   
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR : 129 196,30  skutočnosť 118 156,73 

 
PODPROGRAM  5.1: VEREJNÝ PORIADOK A BEZPE ČNOSŤ 

 
Zodpovednosť: náčelník obecnej polície 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti 
Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Minimalizovať protispoločenskú 

činnosť aktívnym prístupom hliadok 

Obecnej polície v spolupráci 

s Policajným zborom 

• Počet odslúžených hodín 
príslušníkov OP v hliadkovej službe 

• 11 500 • 11 387,5 

•  Počet odslúžených hodín 
v spoločnej hliadke 
s  OO PZ 

• 750 • 493 

Eliminovať narúšanie verejného 

poriadku počas spoločenských, 

kultúrnych a športových podujatí 

• Počet odslúžených hodín pri 
zabezpečovaní poriadku 
a bezpečnosti na podujatiach 

• 40 • 150 

Zvýšiť právne vedomie obyvateľov 

Obce a prispieť k znižovaniu 

• Počet zrealizovaných prednášok • 5 • 1 

• Počet prednášaných hodín • 5 • 1 
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kriminality prostredníctvom 

preventívneho vzdelávania 

• Počet účastníkov prednášok • 125 • 25 

• Príspevky do Smižianskeho hlásnika • 12 • 9 

Minimalizovať počet túlavých zvierat,  • Počet chytených zvierat • 35 • 31 

• Počet chytených psov • 25 • 28 

Zvýšiť mieru dodržiavania 

dopravných predpisov na území Obce 

• Počet hodín venovaný kontrole 
dodržiavania pravidiel cestnej 
premávky 

• 730 
 

• 800 

• Počet zistených dopravných 
priestupkov 

• 150 • 156 

 
Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

611 Mzdy, platy, odmeny 69 172,00 65 520,41 
621 Poistné do ZP 6 920,00 6 536,69 

625 Poistné do SP 17 280,00 16 211,80 

627 DDP 400,00 266,32 

620 Poistné  a príspevky poisťovniam 24 600,00 23 014,81 
632 Energie, voda, komunikácie 4 178,00 2 750,84 

632001 Energie 2 650,00 1 718,04 

632002 Vodné, stočné 500,00 113,28 

632003 Telekomunikačné služby 928,00 877,87 

632004 Komunikačná infraštruktúra 100,00 41,65 

633 Materiál 9 825,00 6 594,50 
633001 Interiérové vybavenie 3 120,00 1 672,00 

633002 Výpočtová technika 854,00 668,04 

633003 Telekomunikačná technika 500,00 0,00 

633004 Prevádzkové prístroje 330,00 0,00 

633005 Špeciálne prístroje, náradie 330,00 0,00 

633006 Všeobecný materiál 1 450,00 1 472,50 

633007 Špeciálny materiál 330,00 0,00 

633009 Knihy, noviny, časopisy 150,00 38,91 

633010 Pracovné odevy, obuv 2 260,00 2 253,81 

633011 Potraviny - pitný režim 25,00 13,24 

633013 Nehmotný majetok 476,00 476,00 

634 Dopravné 4 022,00 4 767,50 
634001 Palivo, mazivá, oleje 3 000,00 3 024,05 

634002 Servis, údržba vozidiel 592,00 1 314,19 

634003 Poistenie vozidla 430,00 429,26 

635 Štandardná údržba 852,00 379,07 
635002 Výpočtovej techniky 170,00 202,82 

635004 Prevádzkových strojov a prístr. 170,00 0,00 

635005 Špeciálnych prístrojov 170,00 0,00 

635007 Údržba prac. odevov, obuvi a pod. 170,00 3,65 

635009 Údržba softvéru 172,00 172,60 

637 Služby 4 233,30 4 278,58 
637004 Všeobecné služby 2 971,70 3 322,55 

637005 Špeciálne služby 852,10 649,50 

637015 Poplatky 28,30 28,30 
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637023 Kolkové známky 100,00 0,00 

637035 DPH k lízingu 281,20 278,23 

642006 Na členské príspevky 67,00 66,39 

642015 Na nemocenské dávky 28,00 28,36 

651004 Úroky z lízingu 100,00 97,04 

  spolu 117 077,30 107 497,50 

 
PODPROGRAM   5.2: OCHRANA PRED POŽIARMI  

 
Zodpovednosť: prednosta 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Znížiť riziko vzniku požiarov 

prevenciou a kontrolou 

• Počet zorganizovaných 
protipožiarnych cvičení za rok 

• 2 • 2 

• Počet preventívnych protipožiarnych 
kontrol za rok 

• 10 • 0 

Podporovať a rozvíjať činnosť  

dobrovoľných hasičských zborov 

• Počet členov  DHZ • 95 • 84 

• Účasť na zásahoch DHZ • áno • áno 

• Zabezpečená súčinnosť DHZ  pri 
povodniach 

• áno • áno 

 
0320 - Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

632 Energie, vodné a komunikácie 1 670,00 1 465,94 

632001 Energie 1 600,00 1 450,68 

632002 Vodné, stočné 70,00 15,26 

633 Materiál 607,00 507,10 

633006 Všeobecný materiál 407,00 407,00 

633007 Špeciálny materiál 100,00 0,00 

633016 Reprezentačné 100,00 100,10 

634 Dopravné 1 260,00 661,00 

634001 Palivo,mazivá,oleje ... 500,00 332,99 

634002 Servis, údržba vozidiel 250,00 235,76 

634003 Poistenie vozidiel 510,00 92,25 

635 Štandardná údržba 180,00 52,94 

635005 Údržba špecial.strojov,príst. ... 170,00 0,00 

635006 Údržba budov,priest.,objektov ... 10,00 52,94 

637 Služby 1 722,00 1 334,43 

637002 Konkurzy a súťaže 646,00 645,87 

637004 Všeobecné služby 50,00 207,71 

637015 Poistné  36,00 35,85 

637027 Odmeny na základe dohôd o VP 990,00 445,00 

  spolu 5 439,00 4 021,41 

0320 - Kapitálové výdavky 
713005 Nákup hasičskej striekačky 6 638,00 6 637,82 

Celkom výdavky 12 077,00 10 659,23 
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PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  66::   OODDPPAADDOOVVÉÉ  HHOOSSPPOODDÁÁRRSSTTVVOO  
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  169 950,00 Skutočnosť 146 701,48 

 
PODPROGRAM   6.1: ZVOZ A  ODVOZ ODPADU 

 
   Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť pravidelný odvoz odpadov 

rešpektujúci potreby obyvateľov 

• objem zvezeného a odvezeného 
odpadu za rok 

• 2 427 t • 2 321 t 

Zabezpečiť mimoriadny zvoz a odvoz 

odpadu v zvláštnych prípadoch 

• objem zvezeného a odvezeného 
nadrozmerného odpadu za rok 

• 41  t  • 22,28 t 

• počet poskytnutých špeciálnych 
kontajnerov 

• 4  ks • 4 ks 

Zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia 

formou separovaného zberu odpadu 

• objem separovaného zberu 
odpadu za rok 

• 201  t • 200  t 

 
V zmysle zákona č.223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov obec zabezpečuje v plnej miere 
likvidáciu komunálneho odpadu  na svojom území od fyzických a právnických osôb podľa Zmluvy o zabezpečení 
služieb v oblasti odpadového hospodárstva v pravidelných intervaloch.   
 

05 1 0 Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 
633006 Všeobecný materiál 2 000,00 2 732,57 

637004 Odstraňovanie komun. Odpadu 147 200,00 123 233,55 

637012 Poplatok za uloženie odpadu 10 000,00 7 894,14 

  spolu 159 200,00 133 860,26 
 
 

PODPROGRAM   6.2: SEPARÁCIA ODPADU  
 
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť efektívnu likvidáciu odpadu podľa 

potrieb občanov a podnikateľov 

•      Náklady na tonu 
likvidovaného  odpadu 

• 19,20 € • 19,20 € 

Podporiť ekologicky vhodné spôsoby 

likvidácie a spracovania odpadu 

• Podiel recyklovaného odpadu 
na celkovom odpade 

• 8,5 % • 10 % 

• Objem recyklovaného odpadu 
za rok 

• 201 t • 200 t 

Zriadenie zberného dvora • Fungujúci zberný  dvor • áno • áno 

Podprogram  zahŕňa činnosti na zabezpečenie efektívnej likvidácie odpadu.. Odpady rastlinného pôvodu – pokosená 
tráva, lístie a drevná štiepka je likvidovaná vývozom na skládku biologického odpadu pri PD Čingov Smižany. 
 
05 1 0 Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

637004 Odstraňovanie separovaného  zberu 7 800,00 6 975,45 
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PODPROGRAM   6.3:   ÚDRŽBA KANALIZÁCIE  
 

Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Minimalizovať sťažnosti na nefunkčnú 

kanalizáciu 

• počet sťažnosti na poruchy 
kanalizácie 

• max.  4 • 4 

Podprogram  sa zameriava na odstránenie problémov s kanalizáciou a ich včasné riešenie. Splašková kanalizácia 
v obci je tvorená 19756,6 m kanalizačného potrubia o priemere 200 až 800 mm a 448 kanalizačnými šachtami. Bežné 
výdavky budú použité na zabezpečenie bezporuchového fungovania kanalizácie v obci a tiež na jej zdokumentovanie 
a vypracovanie prevádzkového poriadku. V súčasnosti sa pripravuje prevod  kanalizácie novému prevádzkovateľovi 
– spoločnosti VEOLIA a jej odpredaj Podtatranskej vodárenskej spoločnosti. 
 

05 2 0 Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 
633006 Všeobecný materiál 600,00 151,96 

635004 Údržba zariadení 0,00 550,87 

637004 Všeobecné služby 2 350,00 5 162,94 

  spolu 2 950,00 5 865,77 
 

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  77::     PPOOZZEEMM NNÉÉ  KK OOMM UUNNII KK ÁÁCCII EE 

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  13 500,00 Skutočnosť 14 543,81 
 

PODPROGRAM  7.1: SPRÁVA A  ÚDRŽBA POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ   
 
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť opravu miestnych  komunikácií  

a dopravného značenia MK  

• Oprava poškodených MK  po 
zimných výtlkoch  

• celá obec • celá obec 

Zabezpečiť  výkon zimnej služby  • Dĺžka posypaných MK • do 10 km • do 10 km 

• Dĺžka prehŕňaných MK • 23,6 km • 23,6 km 

Zimná údržba bola prevádzkovaná firmou Brantner Nova, ( posypy )  a PD Čingov Smižany zabezpečovalo 
pluhovanie ciest.  
 

04513  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 
633006 Všeobecný materiál 500,00 402,62 

635006 Opravy cestných komunikácií 9 537,00 11 726,46 

637004 Zimná údržba ciest 3 463,00 2 414,73 

spolu 13 500,00 14 543,81 
   

 
PODPROGRAM  7.2: SPRÁVA A  ÚDRŽBA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV  

Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť pravidelnú údržbu a čistenie 

verejných priestranstiev a komunikácií 

• Ručné čistenie . • jarná údržba • splnené 

• Čistenie odvodňovacích 
žľabov 

• podľa 
potreby 

• podľa 
potreby 

• Čistenie krajníc od buriny • podľa 
potreby 

• podľa 
potreby 
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• Čistenie uličných vpustí • podľa 
potreby 

• podľa 
potreby 

 
− Ručné čistenie vlastnými zamestnancami a pracovníkmi na aktivačnej činnosti 

- náradie na údržbu, pracovné odevy – zahrnuté v Programe č. 15 - Administratíva 
− Kapitálové výdavky sú zahrnuté v podprograme 3.3. – správa a zveľaďovanie majetku 

 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  88::   DDOOPPRRAAVVAA   

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  160 000,00  Skutočnosť 130 612,29 
 

PODPROGRAM  8.1: MESTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA  
 

Zodpovednosť: prednosta 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Dosiahnuť dostatočné a kvalitné pokrytie potrieb 

občanov Mesta/Obce službami hromadnej 

autobusovej dopravy 

• počet prepravených pasažierov 
v MHD za rok 

• 549 000 • 642 087 

• Počet najazdených kilometrov 
MHD za rok 

• 130 000 • 161 101,5 

• Počet prevádzkovaných 
autobusových liniek 

• 3 • 3 

• Počet spojov • 11 000 • 9 936 

 
0620  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

644002 Dotácia na MHD 160 000,00 130 612,29 

  
  

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  99::   VVZZDDEELL ÁÁVVAANNII EE  
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  1 956 218,00  Skutočnosť 2 055 606,13 

 
PODPROGRAM  9.1:  MATERSKÉ ŠKOLY  

 
Prvok 9.1.1.: MŠ na ul. Ružovej 
Zodpovednosť: riaditeľka  

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť výchovné a vzdelávacie služby 

v materských školách a dosiahnuť najvyššiu 

možnú kvalitu výchovných a vzdelávacích 

služieb v materských školách 

• Počet prevádzkovaných tried 
materskej školy 

• 5 • 6 

• Počet detí navštevujúcich MŠ • 100 • 124 

• % naplnenia kapacity MŠ • 100  % • 100 % 

 
0911  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy,platy... 104 250,00 94 510,16 

621 Poistné do ZP 10 456,00 9 611,28 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 26 830,00 23 279,70 

627 DDP 1 450,00 1 409,82 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 38 736,00 34 300,80 

631001 Cestovné 0,00 11,04 
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632 Energie, voda a komunikácie 21 091,00 15 976,29 

632001 Energie 20 000,00 14 965,10 

632002 Vodné, stočné 761,00 668,70 

632003 Telekomunikačné služby 230,00 252,90 

632004 Komunikačná infraštruktúra 100,00 89,59 

633 Materiál 169,00 191,54 

633001 Interiérové vybavenie 0,00 0,00 

633006 Všeobecný materiál 114,00 139,16 

633010 Prac. odevy, obuv 55,00 52,38 

635 Štandardná údržba 1 750,00 1 750,11 

635004 Údržba prevádz. strojov, príst..... 1 750,00 1 750,11 

635006 Údržba budov, priest. a objektov 0,00 0,00 

637 Služby 5 590,00 6 420,71 

637001 Školenia, kurzy ,semináre .... 20,00 20,00 

637004 Všeobecné služby 400,00 363,89 

637005 Špeciálne služby  669,00 665,55 

637012 Poplatky, odvody, dane  140,00 248,54 

637014 Stravovanie 2 022,00 2 598,96 

637015 Poistné výpočt .techniky 23,00 22,94 

637016 Prídel do sociálneho fondu 1 830,00 2 014,63 

637035 Dane – komunálny odpad 486,00 486,20 

642013 Odchodné 660,00 1 248,00 

624015 Na nemocenské dávky 350,00 303,97 

  SPOLU 172 596,00 154 712,62 
 
 
Prvok 9.1.2.: MŠ na ul. Zelenej 
Zodpovednosť: riaditeľka  
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť výchovné a vzdelávacie služby 

v materských školách a dosiahnuť najvyššiu 

možnú kvalitu výchovných a vzdelávacích 

služieb v materských školách 

• Počet prevádzkovaných tried 
materskej školy 

• 4 • 4 

• Počet detí navštevujúcich MŠ • 64 • 64 

• % naplnenia kapacity MŠ •  100 % • 100 % 

 

0911  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy,platy... 73 090,00 69 175,72 

621 Poistné do ZP 7 350,00 7 039,34 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 17 580,00 17 197,85 

627 DDP 1 300,00 1 215,30 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 26 230,00 25 452,49 

631001 Cestovné 13,00 12,84 

632 Energie, voda a komunikácie 13 680,00 6 161,32 

632001 Energie 12 280,00 5 079,37 

632002 Vodné, stočné 1 000,00 750,44 

632003 Telekomunikačné služby 280,00 210,25 

632004 Komunikačná infraštruktúra 120,00 121,26 

633 Materiál 563,00 474,01 

633001 Interiérové vybavenie 0,00 0,00 
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633006 Všeobecný materiál 388,00 340,60 

633009 Knihy, noviny, časopisy 75,00 75,22 

633010 Prac. odevy, obuv 100,00 58,19 

635 Štandardná údržba 571,00 188,23 

635002 Servis výpočt. techniky 190,00 188,23 

635004 Údržba prevádz. strojov, príst..... 200,00 0,00 

635006 Údržba budov, priest. a objektov 181,00 0,00 

637 Služby 2 655,00 2 120,46 

637001 Školenia,kurzy,semináre .... 40,00 40,00 

637004 Všeobecné služby 300,00 242,13 

637005 Špeciálne služby  530,00 460,71 

637012 Poplatky,odvody,dane a clá 0,00 0,00 

637014 Stravovanie 1 400,00 993,65 

637015 Poistné výpočt. Techniky 17,00 16,99 

637016 Prídel do sociálneho fondu 0,00 0,00 

637027 Dohody mimo prac. pomeru 173,00 172,50 

637035 Dane – komunálny odpad 195,00 194,48 

624015 Na nemocenské dávky 370,00 341,81 

  SPOLU 117 172,00 103 926,88 
 
 
Prvok 9.1.3.: MŠ na ul. Komenského 
Zodpovednosť: riaditeľka  
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť výchovné a vzdelávacie služby 

v materských školách a dosiahnuť najvyššiu 

možnú kvalitu výchovných a vzdelávacích 

služieb v materských školách 

• Počet prevádzkovaných 
materskej školy 

• 2 • 2 

• Počet detí navštevujúcich MŠ • 46 • 44 

• % naplnenia kapacity MŠ • 100% • 95,6 % 

Kapacita je maximálne 45 deti,  1 dieťa z dôvodu úrazu nenavštevuje škôlku, náhrada nebola zapísaná. 
 

0911  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy,platy... 34 355,00 33 968,64 

621 Poistné do ZP 3 460,00 3 377,43 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 8 640,00 8 311,40 

627 DDP 400,00 267,86 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 12 500,00 11 956,69 

632 Energie, voda a komunikácie 3 830,00 3 691,54 

632001 Energie 2 590,00 2 634,24 

632002 Vodné, stočné 900,00 784,41 

632003 Telekomunikačné služby 270,00 189,75 

632004 Komunikačná infraštruktúra 70,00 83,14 

633 Materiál 1 727,00 1 740,02 

633001 Interiérové vybavenie 1 477,00 1 476,51 

633006 Všeobecný materiál 250,00 246,61 

633010 Prac. odevy, obuv 0,00 16,90 

635 Štandardná údržba 0,00 31,86 

635006 Údržba budov, priest. a objektov 0,00 31,86 

637 Služby 915,00 1 046,79 

637004 Všeobecné služby 9,00 145,10 
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637005 Špeciálne služby  211,00 255,96 

637014 Stravovanie 684,00 634,68 

637015 Poistné výpočt. Techniky 11,00 11,05 

624015 Na nemocenské dávky 245,00 244,61 

  SPOLU 53 572,00 52 680,15 

 
PODPROGRAM  9.2:  ZÁKLADNÉ ŠKOLY  

Zodpovednosť: Riaditeľka Základnej školy 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 

proces   

• Počet žiakov navštevujúcich 
ZŠ 

• 728 • 698 

• Počet úspešných riešiteľov 
olympiád na školskej úrovni 

• 100 • 98 

• Počet prijatých žiakov  na 
stredné školy zo všetkých 
deviatakov 

• 65 • 61 

• Počet žiakov opakujúcich 
ročník 

• 15 • 0 

Vytvárať pozitívnu atmosféru knižnou 

odmenou  

• Počet ocenených pedagógov 
obecným úradom 

• 6 • 5 

• Počet ocenených žiakov na 
úrovni obce 

• 10 • 9 

• Počet odmenených prvákov 
na úrovni školy 

• 42 • 12 

• Počet žiakov ôsmeho 
a deviateho ročníka 
zapojených do projektu  - 
športové aktivity 

• 25 • 23 

Financovanie škôl a školských zariadení s právnou subjektivitou sa riadi zákonom č.597/2003 Z.z. o financovaní 
základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č.523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov. Krajský školský úrad v Košiciach poskytuje 
obci dotáciu na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva (dotácia na bežné výdavky vrátane výdavkov na 
mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia na osobné 
náklady asistentov učiteľov, na vykrytie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania 
prostredníctvom vzdelávacích poukazov, dotácia na dopravu žiakov a pod.). Z príjmov obce  a z vlastných príjmov sú 
financované výdavky na dokončenie rekonštrukcie školy. 
 

Bežné výdavky z ŠR Rozpočet Skutočnosť 

0912 Základná škola     

610 Mzdy 612 805,28 612 805,28 

620 Odvody do poisť. 220 504,72 220 504,72 

630 Tovary a služby 199 250,14 189 653,27 

640 Transfery 7 256,58 7 198,54 

  spolu 1 039 816,72 1 030 161,81 
 

Bežné výdavky z rozpočtu obce Rozpočet Skutočnosť 

0912 Základná škola     

637005 Špeciálne služby 13 692,49 13 692,49 

  spolu 13 692,49 13 692,49 

Kapitálové  výdavky Rozpočet Skutočnosť 

0912 Základná škola 
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713002 Nákup telek. Techniky 7 140,00 0,00 

713004 Prev. Stroje, prístroje 3 635,00 3 635,00 

716 Projektová dokumentácia 3 319,00 3 319,39 

717002 Rekonštrukcia školy 93 368,28 70 461,28 

 

spolu 107 462,28 77 415,67 

 
PODPROGRAM  9.3: ŠKOLSKÉ JEDÁLNE  

 
Prvok: 9.3.1. – Školská jedáleň na ul. Komenského  
Zodpovednosť: vedúca školskej jedálne  
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

 

Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné 

stravovanie v školských zariadeniach pri 

základných školách a materských školách 

• počet vydaných hlavných jedál 
pri ZŠ 

• 39 696 • 59 011 

• počet vydaných hlavných jedál 
pri MŠ 

• 4 922 • 5 208 

• počet vydaných doplnkových 
jedál pri MŠ 

• 4 922 • 5 208 

• počet žiakov využívajúcich 
stravovanie pri ZŠ 

• 210 • 212 

• počet žiakov využívajúcich 
stravovanie pri MŠ 

• 45 • 35 

• náklady na vydanú porciu pre 
ZŠ 

• 2,13 € • 2,13 

• náklady na hlavné a doplnkové 
jedlo pre MŠ 

• 2,23 € • 2,23 

 

09601 Školská jedáleň Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy 40 486,55 40 486,55 

620 Odvody do poisť. 14 513,45 14 513,45 

630 Tovary a služby 29 106,19 27 961,42 

640 Transfery 1 352,30 1 352,30 

  spolu 85 458,49 84 313,72 
 
Kapitálové výdavky na nákup zariadenia do ŠJ v sume 6 000,00 € neboli použité pre nedostatok finančných 
prostriedkov u zriaďovateľa. 
 
Prvok: 9.3.2. – Školská jedáleň na ul. Ružova  
Zodpovednosť: vedúca školskej jedálne   
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

 

Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné 

stravovanie v školských zariadeniach pri 

 materských školách 

• počet vydaných hlavných jedál 
pri MŠ 

• 16 747 • 18 743 

• počet vydaných doplnkových 
jedál pri MŠ 

• 28 000 • 31 028 

• počet žiakov využívajúcich 
stravovanie pri MŠ 

• 99 • 115 

 

09601  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy, platy... 25 150,00 23 968,06 

621 Poistné do ZP 2 540,00 2 200,88 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 6 350,00 5 813,10 
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627 DDP 450,00 431,86 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 9 340,00 8 445,84 

631001 Cestovné 0,00 13,80 

632 Energie, voda a komunikácie 102,00 102,44 

632003 Telekomunikačné služby 2,00 2,80 

632004 Komunikačná infraštruktúra 100,00 99,64 

633 Materiál 1 273,00 962,13 

633001 Interiérové vybavenie 898,00 654,13 

633006 Všeobecný materiál 245,00 182,19 

633010 Prac. odevy, obuv 130,00 125,81 

635 Štandardná údržba 525,00 304,17 

635004 Revízie a údržba strojov 236,00 265,17 

635006 Údržba budov, priest. a objektov 249,00 0,00 

635009 Údržba softvéru 40,00 39,00 

637 Služby 1 366,00 1 455,85 

637004 Všeobecné služby 137,00 137,22 

637005 Špeciálne služby  269,00 255,96 

637012 Poplatky banke 60,00 0,00 

637014 Stravovanie 900,00 1 062,67 

642013 Odchodné 413,00 825,00 

624015 Na nemocenské dávky 270,00 245,61 

  SPOLU 38 439,00 36 322,90 

 
 
Prvok: 9.3.3. – Školská jedáleň na ul. Zelená  
Zodpovednosť: vedúca školskej jedálne   
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

 

Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné 

stravovanie v školských zariadeniach pri 

 materských školách 

• počet vydaných hlavných jedál pri ZŠ • 7 300 • 10 412 

• počet vydaných hlavných jedál pri MŠ • 7 200 • 7 562 

• počet vydaných doplnkových jedál pri 
MŠ 

• 14 400 • 15 124 

• počet žiakov využívajúcich stravovanie 
pri ZŠ 

• 88 • 88 

• počet žiakov využívajúcich stravovanie 
pri MŠ 

• 64 • 64 

 

09601  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy,platy... 23 940,00 23 394,99 

621 Poistné do ZP 2 400,00 2 380,62 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 6 000,00 5 798,50 

627 DDP 400,00 413,44 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 8 800,00 8 592,56 

631001 Cestovné 0,00 11,04 

632 Energie, voda a komunikácie 95,00 118,21 

632003 Telekomunikačné služby 0,00 0,00 

632004 Komunikačná infraštruktúra 95,00 118,21 

633 Materiál 924,00 905,07 

633001 Interiérové vybavenie 650,00 391,16 
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633006 Všeobecný materiál 124,00 363,85 

633010 Prac. odevy, obuv 150,00 150,06 

635 Štandardná údržba 364,00 207,15 

635002 Údržba výpočtovej techniky 24,00 23,80 

635004 Revízie a údržba strojov 155,00 0,00 

635006 Údržba budov, priest. a objektov 145,00 144,35 

635009 Údržba softvéru 40,00 39,00 

637 Služby 1 175,00 1 405,58 

637004 Všeobecné služby 23,00 40,00 

637005 Špeciálne služby  269,00 255,96 

637012 Poplatky banke 70,00 62,42 

637014 Stravovanie 813,00 1 047,20 

642013 Odchodné 0,00 0,00 

624015 Na nemocenské dávky 80,00 53,23 

  SPOLU 35 378,00 34 687,83 
 

 
 

PODPROGRAM  9.4: ŠKOLSKÉ STREDISKO ZÁUJMOVEJ ČINNOSTI A  ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ  
 

Zodpovednosť: riaditeľka ZŠ na ul. Komenského 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu 

a rôznorodosť poskytovania voľno 

časových vzdelávacích aktivít 

 

 

• počet detí • 102 + 178 • 102 + 178 

• počet žiakov • 0 • 0 

• počet vzdelávacích  aktivít • 5 • 5 

• percento spokojných rodičov a detí 
s poskytnutými službami 

• 90 % • 90 % 

Rozšíriť spektrum voľno časových 

aktivít • počet novozavedených druhov aktivít • 2 • 2 

Zvýšiť záujem žiakov o voľno časové 

aktivity  Podprogramu 

• percento zvýšenia žiakov využívajúcich 
voľno-časové aktivity Podprogramu  
oproti minulému roku 

• 2 % • 2 % 

Realizovať aktivity Podprogramu  

v oblasti školstva, výchovy, 

vzdelávania a voľno-časových aktivít 

• Počet podaných projektov • 1 • 1 

• Percento podporených projektov • 100 % • 100 % 

 

09501 ŠSZČ Rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 9 655,00 9 655,00 

  spolu 9 655,00 9 655,00 
 

09502 ŠKD Rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy 29 680,46 29 680,46 

620 Odvody do poisť. 10 712,54 10 712,54 

630 Tovary a služby 19 179,13 19 179,13 

640 Transfery 103,87 103,87 

  spolu 59 676,00 59 676,00 
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PODPROGRAM  9.5: NEŠTÁTNE ŠKOLSKÉ ZARIADENIA  
 

Zodpovednosť: riaditeľka ZŠ Povýšenia sv. kríža 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu 

a rôznorodosť poskytovania voľno 

časových vzdelávacích aktivít 

• počet detí • 277 • 273 

• počet žiakov • 231 • 216 

• počet vzdelávacích a záujmových 
aktivít 

• 40 • 37 

• percento spokojných rodičov a detí 
s poskytnutými službami 

• 100% • 100 % 

• počet členov záujmových útvarov • 474 • 512 
Prostredníctvom ŠKD dosiahnuť lepšie 
výsledky vo výchovno-vzdelávacom 
procese 

• zlepšenie prospechu žiakov 
marginalizovaných skupín 

• 10 % • 4,3 % 

Rozšíriť spektrum voľno časových aktivít • počet novozavedených druhov aktivít • 5 • 6 

Zvýšiť záujem žiakov o voľno časové 

aktivity  Podprogramu  

• percento zvýšenia žiakov 
využívajúcich voľno-časové aktivity 
Podprogramu  oproti minulému roku 

• 10% • 8 % 

Realizovať aktivity Podprogramu  

v oblasti školstva, výchovy, vzdelávania 

a voľno-časových aktivít 

• Počet podaných projektov • 3 • 1 

• Percento podporených projektov • 100 % • 100 % 

 
Do podprogramu sú zahrnuté školské zariadenia pri Základnej škole Povýšenia sv. kríža v Smižanoch a to školský 
klub detí, Školské stredisko záujmovej činnosti a školská jedáleň, ktoré sú financované z rozpočtu obce. 
- Zlepšením prospechu o 4,3 % sme nesplnili cieľovú hodnotu 10 % z dôvodu nepravidelnej dochádzky žiakov 
marginalizovaných skupín. 
- Bol podaný a schválený veľký projekt na rekonštrukciu školy. 
 

09.1.2.1 Transfer na ZŠ Povýš. Sv. Kríža Rozpočet Skutočnosť 

9501 Školské stredisko záujm. činnosti 33 472,00 33 472,00 

9502 Školský klub detí 21 242,00 21 242,00 

9601 Školská jedáleň 28 996,00 28 996,00 

  SPOLU 83 710,00 83 710,00 
 
 
 

PODPROGRAM  9.6: ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA  
  

Zodpovednosť:   Riaditeľka ZUŠ  
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

 

Zabezpečiť vysokokvalitné primárne a 

sekundárne vzdelanie talentovaných  

detí 

• počet žiakov navštevujúcich  ZUŠ • 542 • 546 

• počet organizovaných koncertov v 
roku 

• 5 • 15 

• počet žiakov účinkujúcich na 
súťažiach  

• 60 • 127 

• počet žiakov na súťažiach 
celoslovenských 

• 30 • 46 

• počet žiakov reprezentujúcich školu v 
zahraničí 

• 20 • 0 
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Bežné výdavky  Rozpočet Skutočnosť 

09122 Základná umelecká škola     

610 Mzdy 177 206,28 177 206,28 

620 Odvody do poisť. 63 138,72 63 138,72 

630 Tovary a služby 42 226,03 42 209,21 

640 Transfery 231,21 231,21 

  spolu 282 802,24 282 785,42 

    Kapitálové  výdavky Rozpočet Skutočnosť 

713 Hudobné nástroje 1 700,00 1 700,00 

Celkom 284 502,24 284 485,42 
 
1.  Vedenie školy spolu s pedagógmi  zorganizovalo  v roku 2010  15 koncertov vrátane vernisáží, divadelných 
predstavení a tanečných podujatí, pretože v škole fungujú štyri odbory a každý odbor má svoje oddelenia a tie 
pripravujú svoje činnosti.  

1. Novoročný koncert  - koncert hudobného odboru 
2. Mladí hudobníci -   koncert hudobného odboru 
3. Absolventské koncerty - koncert hudobného odboru 
4. Smižianska gitara – súťaž a koncert hudobného odboru 
5. Karaoke – ukáž čo vieš - koncert hudobného odboru 
6. Stavanie obecného mája – predstavenie hudobného a tanečného odboru 
7. Čaro jari – výstava  a burza prác  výtvarného odboru 
8. Vernisáž prác žiakov absolventov - výstava výtvarného odboru  
9. Tancuj, tancuj... – predstavenie tanečného odboru 
10. Zbojnícke princezné – divadelné predstavenie literárno-dramatického odboru 
11. Cesta okolo sveta - divadelné predstavenie literárno-dramatického odboru 
12. Workshop saxofonistu z USA A. Torstena – koncert hudobného odboru 
13. Workshop gitaristu z Kanady Davida Goodmena -  koncert hudobného odboru 
14. Zimná kalokagatia  - koncert a vystúpenie so zabezpečením slávnostného otváracieho ceremoniálu  
15. OFDM –Športová olympiáda detí – koncert a vystúpenie so zabezpečením slávnostného otváracieho 

ceremoniálu 
 
2. Na obvodných, okresných, krajských, celoslovenských  kolách v súťažiach vyhlásených MŠ SR , MK SR, NOC, 
SOS, alebo ZUŠ alebo inými vzdelávacími inštitúciami sa za našu školu v priebehu roka zúčastnilo 127 žiakov, ktorí 
na týchto súťažiach dosiahli vynikajúce výsledky. Súťaže sa konali v Skalici, Spišskej Novej Vsi, Dolnom Kubíne, 
Handlovej, Giraltovciach, Margecanoch, Rajeckých Tepliciach a Košiciach. 
 
3. Na celoslovenských a medzinárodných  kolách v súťažiach vyhlásených MŠ SR, MK SR, NOC, SOS, alebo ZUŠ 
alebo inými vzdelávacími inštitúciami sa za našu školu v priebehu roka zúčastnilo 46 žiakov.  
 
4. V roku 2010 v mesiacoch júl – august sme dostali pozvanie na hosťovanie a reprezentáciu našej  školy a obce v 
meste Zlotów v Poľskej republike, odkiaľ každoročne  do našej školy prichádzajú žiaci z TOWARZYSTVA 
przyjaciólov dzieci, v čase letných prázdnin a naši žiaci a pedagógovia im pripravujú tvorivé dielne  a kultúrny 
program. Keďže situácia v roku 2010  na Slovensku a v našej obci bola veľmi nepriaznivá, čo sa týka financií  
a nedostatku podielových daní, upustili sme od zabezpečovania takého to typu zviditeľňovania našej obce a šírenia 
slovenskej tradičnej kultúry a nevycestovali sme nikde.      
 
 

PODPROGRAM  9.7:  SPOLOČNÝ ŠKOLSKÝ ÚRAD  
 
Zodpovednosť: Spoločný školský úrad 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť odbornú a poradenskú pomoc 

riaditeľom škôl a školských zariadení 

v oblasti metodickej, pedagogickej 

• počet ZŠ • 1 • 14 

• Počet ZUŠ • 1 • 1 

• Počet ŠKD • 2 • 8 

• Počet ŠJ • 4 • 19 
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a personálnej 

 

 

• Počet zorganizovaných spoločných  
stretnutí a seminárov pre riadené 
školské zariadenia 

• 8 stretnutí • 5 porád 

• 4 podujatia 

Realizovať oceňovanie pedagógov 

a žiakov  

v pôsobnosti SŠÚ 

• Počet oceňovaní pedagógov • 2x ročne • 2x ročne 

• Počet ocenených žiakov • 1x ročne • 1x ročne 

 
V I. polroku sa uskutočnilo 9 podujatí, z toho bolo 5 pracovných porád riadiacich zamestnancov a zriaďovateľov a 4 
podujatia pre pedagogických a nepedagogických zamestnancov ( metodické dni pre pedagógov VV , ON , materských  
škôl, ZUŠ).    
- Oceňovanie pedagógov pri príležitosti Dňa učiteľov. 
- Pri príležitosti oceňovania najaktívnejších pedagógov. 
- Pri príležitosti oceňovania najúspešnejších žiakov. 
 

09802  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

611 Mzdy, platy ... 20 610,00 18 843,10 

621 Poistné do ZP 2 020,00 1 919,63 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 5 180,00 4 690,34 

627 DDP 415,00 376,42 

620 Poistné a príspevok poisťovňam 7 615,00 6 986,39 

631001 Tuzemské cestovné náhrady 40,00 0,00 

632003 Poštovné a telek.služby 180,00 126,59 

633 Materiál 354,00 342,17 

633006 Všeobecný materiál 100,00 87,79 

633016 Reprezentačné  254,00 254,38 

634004 Prepravné a nájom dopravných  prostr. 34,00 0,00 

637 Služby 2 548,60 2 722,62 

637001 Školenia, kurzy, semináre 90,00 0,00 

637002 Konkurzy a súťaže 740,00 1 143,68 

637004 Všeobecné služby 377,00 281,21 

637005 Špeciálne služby 137,00 102,42 

637012 Poplatky 65,00 67,33 

637014 Stravovanie 849,60 851,05 

637016 Prídel do sociálneho fondu 290,00 276,93 

  SPOLU 31 381,60 29 020,87 
 

 
 

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1100::   ŠŠPPOORRTT  

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR : 42 940,00  Skutočnosť  40 422,92 
 

PODPROGRAM  10.1: PODPORA ŠPORTOVÝCH PODUJATÍ  
 

Zodpovednosť: prednosta 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť široké spektrum 

športových aktivít pre deti, mládež 

a dospelých 

počet podporených športových podujatí za rok 5 5 

počet zapojených do športových podujatí 2 000 1200 
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.Športové aktivity: 1)         Verejné preteky v behu na lyžiach      
2) Športové hry detí a mládeže-14.ročník 
3) Úprava bežeckých tratí  
4) Mládež bez hraníc (Poľsko)  
5) 5. ročník Beh ulicami obce Smižany 
6) 6. ročník Zimná Kalokagatia 2010  

 

Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

0810 Šport     

633006 Všeobecný materiál 850,00 605,42 

637002 Konkurzy a súťaže 7 300,00 5 402,00 

  spolu 8 150,00 6 007,42 

  Kapitálové  výdavky Rozpočet Skutočnosť 

713 Nákup zariadení 1 850,00 1 850,00 

 

Celkom 10 000,00 7 857,42 
      

 
  PODPROGRAM  10.2: DOTÁCIE NA ŠPORT  

 
Zodpovednosť: prednosta 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Podporiť široké spektrum športových 

aktivít pre deti, mládež a dospelých 

Počet podporených športových oddielov 11 8 

počet členov podporených klubov 1 1 

počet podporených druhov športov 4 8 

Podprogram  podporuje činnosť Telovýchovnej jednoty Slovan Smižany, pod ktorou sa združujú jednotlivé športové 
oddiely ako: futbalový oddiel v 6 kategóriách, šachový oddiel družstvo dospelých a mládeže, horolezecký oddiel, 
stolnotenisový oddiel.  Členovia TJ Slovan prezentujú sa  na rôznych súťažiach. Podporou reprezentácie 
a výnimočnými športovými aktivitami sa prezentuje aj Obec Smižany v rámci  v SR a aj mimo nej.  
 

0810   Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

642001 Transfer pre TJ Slovan Smižany 32 940,00 32 565,50 

  
  

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1111::   KK UULL TTÚÚRRAA  
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :   120 835,64 Skutočnosť  109 390,73 

 
PODPROGRAM  11.1: PODPORA KULTÚRNYCH PODUJATÍ A AKTIVÍT  

 
Zodpovednosť: riaditeľ OKC 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia 

pre zachovávanie a rozvíjanie tradícií - 

posilnenie kultúrneho života komunity 

• Smižianske folklórne slávnosti – počet 
pozvaných folklórnych súborov 

• 5. • zrušené 

• Celková návštevnosť podporených podujatí • 3000 • 3000 

Udržať vysoký štandard 

neprofesionálneho umeleckého súboru 

Smižančanka 

• počet podporených vystúpení • 1 • 3 
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Zabezpečiť atraktívnu kultúrnu ponuku 

pre užší okruh umelecky náročnejšieho 

a žánrovo vyhranenejšieho publika 

• Počet zorganizovaných podujatí v KD za rok  • 8 • 10 

• Priemerná návštevnosť podujatia                 • 50 • 80 

Zabezpečiť žánrovú pestrosť 

a a kvalitne vyváženú ponuku 

kultúrnych aktivít 

• počet programových žánrov • 6 • 6 

• počet profesionálnych telies zapojených do 
organizovaných kultúrnych aktivít 

• 8 • 8 

Vybudovať priateľské a inšpiratívne 

kultúrne prostredie pre návštevníkov 

Obce i jeho obyvateľov, uchovávanie 

dôležitých prvkov spoločensko-

kultúrneho života 

• počet zorganizovaných podujatí • 3 • 3 

• počet zorganizovaných predstavení • 3 • 3 

• počet návštevníkov na predstavenie • 1000 • 1000 

• celkový počet návštevníkov 
 

• 3000 • 3000 

Výdavky na aktivity:                                             Rozpočet        Skutočnosť  
- z príspevku Obce: 

• Smižianske folklórne slávnosti  …..................        0,00 €                        0,00 € 
• Koncerty populárnej hudby …...  ................           0,00 €                        0,00 € 
• Diskotéky pre mladých    .............................           0,00 €                       0,00 € 
• Príležitostné koncerty ...................................          0,00 €                       0,00 € 
• Mzdy a odvody poistného ...........................  12 552,00 €               12 552,00 € 
• Energie .........................................................   6 428,00 €                 6 421,00 € 
• Tovary a služby ostatné ..............................  14 443,00 €               14 774,00 € 
• prevádzka obec. rozhlasu .............................      332,00 €                        0,00 € 
• transfer OKC    ........................................... 64 332,00 €                53 207,00 €    

               SPOLU                                                         98 087,00 €               86 954,00 € 
 
 

Podprogram  11.2: Kultúrna infraštruktúra  
Zámer podprogramu :   Vysoký štandard kultúrnosti obce  

 
Zodpovednosť: vedúca knižnice 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Priblížiť literárne diela občanom • počet knižných výtlačkov • 11 500 • 11 277 

• počet novo nakúpených kníh v roku • 200 • 101 
• počet uskutočnených výstav • 6 • 6 

• priemerná návštevnosť na výstave • 550 • 464 

Rozvíjať vzťah ku knihe • počet zorganizovaných literárnych podujatí • 45 • 32 

• informačná výchova • 30 • 26 

• počet návštevníkov  • 1 000 • 756 

• stretnutie so spisovateľom • 1 • 1 

Umožniť občanom prístup k internetu 

a rozvíjať 

jeho komunikačné schopnosti 

• Počet návštevníkov internetu • 4 500 • 4494 

Zabezpečiť pravidelnú komunikáciu 

so združeniami – Živena a Matica 

Slovenska pri organizovaní literárnych 

popoludní 

• počet aktívne udržiavaných kontaktov (pri 
ktorých prebehla počas roka komunikácia aspoň 
2-x) 

• 5 • 4 

 
08205  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

611 Mzdy,platy 14 700,00 14 407,10 



32 / 49 
 

623 Poistné do ZP 1 220,00 1 193,72 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 3 680,00 3 604,60 

627 DDP 180,00 180,81 

620 Poistné a príspevok poisťovňam 5 080,00 4 979,13 

633 Materiál 1 816,00 1 868,33 

633001 Interierové vybavenie 0,00 0,00 

633002 Výpočtová technika 430,00 429,90 

633006 Všeobecný materiál 330,00 366,35 

633009 Knihy,časopisy,noviny ..... 897,00 913,08 

633013 Softver 159,00 159,00 

635002 Servis a údržba výpočt.techn. 88,00 87,58 

637004 Všeobecné služby 0,00 4,86 

637005 Špecialne služby 85,00 102,42 

spolu 21 769,00 21 449,42 

08209 Bežné výdavky 

632004 Poštové a telek.služby (internet) 775,00 782,10 

637015 Poistné výpočtová technika internet 205,00 205,07 

spolu 980,00 987,17 

Celkom 22 749,00 22 436,59 

  
  
  

PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1122::   PPRROOSSTTRREEDDII EE  PPRREE  ŽŽII VVOOTT   
Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :  58 764,00  Skutočnosť  59 414,26 

 
PODPROGRAM  12.1: VEREJNÁ ZELEŇ 

 
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň 

a zamedziť prerastaniu trávnatých porastov na 

území Obce 

• Strojné kosenie s odvozom • min. 3x v roku • kosené 4x v 
roku 

• Plocha ošetrovaná herbicídmi  • podľa potreby • nebolo 

• Plocha čistená od lístia  • 2 x ročne • jar, jeseň 

Zabezpečiť komplexnú starostlivosť o stromy 

a kroviny na území Obce 

• Počet orezávaných stromov • cca 100 ks • 100 ks 

Zabezpečiť kontinuálne zvyšovanie kvality 

životného prostredia 

• Počet podporených projektov • 2 • 2 

 
06 2 0    Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

633004 Prac.stroje, náradie AČ 1 200,00 984,80 

633006 Všeobecný materiál - AČ 2 000,00 1 293,61 

633015 Palivá do kosačiek a iných stroj. 800,00 1 123,61 

  spolu 4 000,00 3 402,02 
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PODPROGRAM  12.2: DETSKÉ IHRISKÁ  
 
Zodpovednosť: odd. hospodárskej prevádzky a majetku obce 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Vybudovanie detských ihrísk na ul. 

Nálepkovej a pri MŠ na ul. Ružovej 

• počet novozriadených detských 
ihrísk 

 

• 2 
 

• 1 

Zabezpečiť pravidelnú údržbu a revitalizáciu 

detských ihrísk a športovísk 

• počet udržiavaných detských ihrísk 
a športovísk 

• 3 • 2 

V rámci Podprogramu  sa vykonala  likvidácia betónových a kovových častí zariadenia detského ihriska na sídlisku 
Za kaštieľom. Výstavba nového detského ihriska na Nálepkovej ulici bola ukončená. Obnova lavičiek, drobnej 
architektúry, výmena piesku, doplnenie nových zariadení  na detskom ihrisku MŠ Ružova ul. nebola realizovaná 
kvôli nedostatku finančných prostriedkov. 
 

06 2 0    Kapitálové  výdavky Rozpočet Skutočnosť 

713004 Detské ihriská 18 084,00 18 084,18 
 

PODPROGRAM  12.3: VEREJNÉ OSVETLENIE  
 

Zodpovednosť: odd. hospodárskej prevádzky a majetku obce 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová 

hodnota 

Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného 

osvetlenia v obci 

• Počet prevádzkovaných svetelných 
bodov v 
obci 

• 454 • 454 

Vianočnou výzdobou v uliciach obce 

vytvárať príjemnú vianočnú atmosféru 
Montáž vianočnej výzdoby  •    do 4.12. •    4.12.2010 

Osvetlenie verejných priestranstiev v obci zabezpečuje 454 svetelných bodov o celkovom príkone  25 572 W. 
Svietidlá sú umiestnené na  322 stĺpoch  NN vedenia, 118 oceľových stožiaroch a 2 drevených stĺpoch. Meranie 
a ovládanie osvetlenia zabezpečuje 7 rozvádzačov. Postupné nahradzovanie klasických svetelných zdrojov vianočnej 
výzdoby úspornejšími a kvalitnejšími LED žiarovkami  nebolo zatiaľ realizované nahrádzať z dôvodu nedostatku 
finančných prostriedkov. 
 

0640  Bežné výdavky Rozpo čet Skuto čnos ť 

632001 Elektrická energia 19 000,00 19 552,00 

635004 Údržba technic. zariadení 10 000,00 12 565,67 

637004 Vianočné osvetlenie 3 700,00 1 273,75 

  spolu 32 700,00 33 391,42 

 
PODPROGRAM  12.4: MANAŽMENT OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA  

 
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť účinnú deratizáciu verejných 

plôch zelene na území Obce 

• Deratizovaná plocha • áno • áno 

Zabezpečiť promptný a kvalitný servis 

v prenesených kompetenciách v oblasti 

ochrany ovzdušia 

• % vybavených podnetov zo 
všetkých 

• 100 % • 100 % 

• Priemerná doba vybavenia podnetu • 14 dní • podľa 
možnosti aj 
ihneď 
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Zabezpečiť promptný a kvalitný servis 

v prenesených kompetenciách v oblasti 

ochrany vôd 

• % vybavených podnetov zo 
všetkých 

• 100 % • 100 % 

• Priemerná doba vybavenia podnetu • 14 dní  
• max. do 14 

dní 

0560    Kapitálové  výdavky Rozpo čet Skuto čnos ť 

717002 Regulácia smižian.kanála 130,00 129,83 

 
PODPROGRAM  12.5: STAVBY  

 
Zodpovednosť: Odd. výstavby a životného prostredia 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť promptné služby  stavebného 

konania 

• doba vybavenia žiadosti pri 
stavebnom konaní (v kompetencii 
Obce)  

• max.30 dní • plní sa 

Zabezpečiť dôsledný a účinný stavebný dozor • pomer prijatých podnetov 
a vykonaných kontrol  

• 100% • plní sa 

• dĺžka vybavenia podnetu v dňoch • max.30 dní • plní sa 

PODPROGRAM  12.6: CINTORÍN  
 

Zodpovednosť: Odd. hospodárskej prevádzky a majetku obce 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Zabezpečiť dôstojné prostredie pre konanie 

pohrebných obradov 

• spokojnosť občanov s materiálnym  
vybavením obradných miestnosti  

• 99 % • pripomienky 
sa realizujú 

• pravidelná kontrola zariadení 
cintorína 

• 2 x ročne  • áno 

Pre zabezpečenie dôstojného priebehu pohrebných obradov obec zabezpečila kvalitnejšie ozvučenie obradných 
miestností nákupom novej ozvučovacej aparatúry. Zabezpečuje i  osvetlenie obradných miestností a udržiavanie 
zelene a poriadku v okolí 1550 hrobových miest.  

 
0840   Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

632001 El. energia (cintorín) 1 500,00 1 296,00 

632002 Vodné, stočné 250,00 112,51 

633001 Interiérové vybavenie 600,00 564,79 

635004 Údržba prev. prístrojov 0,00 40,00 

635006 Údržba priestorov 0,00 1 089,40 

  celkom 2 350,00 3 102,70 

            Kapitálové výdavky Rozpočet Skutočnosť 

    717001 Oplotenie  cintorína                   1500 1 304,11 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1133::   SSOOCCII ÁÁLL NNEE  SSLL UUŽŽBBYY   

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :   134 437,00  Skutočnosť: 115 906,48 
 

PODPROGRAM  13.1: DÁVKY SOCIÁLNEJ POMOCI  
– POMOC OBČANOM V  HMOTNEJ NÚDZI  

 
Zodpovednosť:  odd. evidencie obyvateľstva a sociálnych vecí 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť rýchle, kvalitné a efektívne služby • náklady na poberateľa dávky • max. 300,00 € 
na občana 

• 165,00 € 
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zamerané na zmiernenie sociálnej alebo 

hmotnej núdze obyvateľa 

Poskytnutá dávka občanovi v hmotnej núdzi v sume 165,00€ na pohreb. 
 

1070   Bežné  výdavky Rozpo čet Skuto čnos ť 

642014 Jednorazový soc. príspevok 300,00 165,00 
 

 
PODPROGRAM  13.2: KLUBY DÔCHODCOV  

 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry 
Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Zabezpečiť podmienky pre dôstojný život 

a možnosti vlastnej realizácie dôchodcov 

• počet klubov dôchodcov • 1 • 1 

• % spokojných dôchodcov 
s poskytovanými službami 

 

• 99 % • 99 % 

 

08203 Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

633006 Všeobecný materiál 88,00 0,00 

633016 Na pohostenie, občerstvenie 770,00 657,64 

634004 Prepravné 1 000,00 1 210,00 

637004 Všeobecné služby KD Smižančan 42,00 31,72 

637027 Dohody mimo prac.pomeru 100,00 100,00 

  spolu 2 000,00 1 999,36 
 

 
PODPROGRAM  13.3: OPATROVATE ĽSKÁ SLUŽBA  

 
Zodpovednosť: odd. evidencie obyvateľstva a sociálnych vecí 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť pomoc pri vykonávaní bežných 

životných úkonov a kontakt s lekárom pre 

seniorov a zdravotne handicapovaných 

občanov 

• priemerný ročný stav klientov 
opatrovateľskej  služby 
poskytovanej v byte občana 

• 7 • 13 

Zabezpečiť stravovanie pre starých 

a zdravotne handicapovaných občanov 

• priemerný ročný stav 
poberateľov služby 

• 42 občanov • 30 

• celkový počet vydaných 
a rozvezených jedál za rok 

• 17 500 jedál • 7000 

V roku 2010 sme poskytovali opatrovateľskú službu priemerne 13 opatrovaným občanom. Strava bola poskytovaná priemerne 30 
odkázaným občanom, stav žiadateľov sa menil podľa ich požiadaviek. Vydaných a rozvezených bolo cca 7000 obedov. 
 

10202  Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

611 Mzdy, platy ...   47 298,00 46 107,08 

621 Poistné do ZP 4 444,00 4 761,20 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 11 085,00 11 499,85 

627 DDP 300,00 47,70 

620 Poistné a príspevok poisťovňam 15 829,00 16 308,75 

634004 Prepravné 4 500,00 3 338,89 

637004 Všeobecné služby 0,00 400,00 
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637005 Špecialne služby 380,00 530,71 

637027 Dohody mimo prac.pomer 0,00 291,30 

642002 Transfer neziskovej organizácií 5 000,00 1 556,00 

642015 Na nemocenské dávky 130,00 133,46 

  spolu 73 137,00 68 666,19 

 
PODPROGRAM  13.4: DÁVKY V  HMOTNEJ  NÚDZI  – PRÍSPEVKY OD ŠTÁTU  

 
Zodpovednosť: oddelenie finančné a správy daní 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť poskytovanie adresne zameraných 

príspevkov na zmiernenie sociálnej alebo 

hmotnej núdze občana 

• výplata dávok 
- rodinné prídavky 
- školské stravovanie 
- učebné pomôcky 

• podľa 
rozhodnutia  

• iba podľa 
rozhodnutia 
ÚPSVaR 

 

Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 

10 405 Rodina a deti     

633011 Transfer na prídavky na dieťa 17 000,00 11 292,29 

10 7 Sociálna pomoc občanom     

  v hmotnej núdzi     
637012 Poplatky, odvody 0,00 62,97 

637014 Príspevky-školské stravovanie 30 000,00 21 971,27 

642026 Príspevky- učebné pomôcky 12 000,00 11 749,40 

  Spolu 42 000,00 33 783,64 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1144::   BBÝÝVVAANNII EE  

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :   355 690,59 Skutočnosť 195 785,21 
 

PODPROGRAM  14.1: HOSPODÁRSKA SPRÁVA A EVIDENCIA NEHNUTE ĽNÉHO  
               MAJETKU OBCE – BYTOVÉ A  NEBYTOVÉ PRIESTORY V  OBYTNÝCH DOMOCH  

 
Zodpovednosť: ved. odd. hospodárskej prevádzky a majetku obce 

Cieľ Ukazovateľ výkonnosti Cieľová hodnota Skutočnosť 
k 31.12.2010 

Zabezpečiť informačne prehľadnú a aktuálnu 

evidenciu bytových a nebytových priestorov 

vo vlastníctve Obce  

- aktuálnosť evidencie - 100% - 100 % 

- počet spravovaných nájomných 
bytov 

- 43 - 59 

- priemerná doba na zaregistrovanie 
zmien v evidencii 

- 1 deň - ihneď 

Zabezpečiť potreby nájomníkov bytov 

vyplývajúce z nájomných zmlúv na 

primerané bývanie 

- počet faktúr súvisiacich so službami 
spojenými s užívaním bytov 
uhradených po lehote splatnosti 

- 0 - 0 

- čas potrebný na riešenie 
požiadaviek nájomníkov na 
odstránenie závad a havárií 

- 48 hodín - 48 hodín 

OZ schválilo VZN č. 87 domový poriadok platný pre bytové domy v obci Smižany, ktorý okrem iného upravuje 
financovanie drobných opráv v obecných bytoch. V decembri boli skolaudované 2 nájomné bytové domy nižšieho 
štandardu so 16 bytovými jednotkami. Nájomné zmluvy s novými nájomcami boli uzatvorené na 3 roky 
 
Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 
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06 1 0 Rozvoj bývania     

633006 Všeobecný materiál 100,00 48,20 

635002 Servis výp.techniky 450,00 28,08 

635004 Údržba strojov, prístrojov 251,96 649,84 

637004 Všeobecné služby  8 700,00 2 013,88 

  spolu 9 501,96 2 740,00 

  Kapitálové  výdavky Rozpočet Skutočnosť 

0520 Kanalizácia k bytom 
717001 Realizácia nových stavieb 0,00 6 171,23 

0610 Bývanie 

717001 Realizácia nových stavieb 346 188,63 186 873,98 

Celkom 355 690,59 195 785,21 

  
PPRROOGGRRAAMM   ČČ..  1155::   AADDMM II NNII SSTTRRAATTÍÍ VVAA   

Rozpočet programu na rok 2010 v EUR :    646 774,39 Skutočnosť  586 801,72 90,73 % 
 

PODPROGRAM  15.1:  ADMINISTRATÍVA – SPRÁVA OBCE 
 
Podprogram  zahŕňa zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu, vrátane výdavkov, ktorých 
špecifikácia je zahrnutá v položkách rozpočtu a predstavujú minimálne sumy. 

 
Bežné výdavky Rozpočet Skutočnosť 
01 116 Výdavky verejnej správy     

610 Mzdy, platy 204 696,00 199 736,29 

614 Odmeny za úspešné projekty 3 320,00 0,00 

620 Poistné do ZP 19 662,65 18 052,00 

625 Poistné do SP 49 057,35 47 685,19 

627 Príspevok do DDP 2 700,00 2 577,41 

620 Poistné a príspevky   poisť. 71 420,00 68 314,60 

631 Cestovné  0,00 1 046,16 

632 Energie, voda a komunikácie 33 120,00 28 106,28 

632001 Energie 21 000,00 16 509,16 

632002 Vodné, stočné 1 500,00 374,84 

632003 Poštovné a telek.služby 10 000,00 10 124,03 

632004 Internet 620,00 1 098,25 

633 Materiál 8 532,40 5 984,11 

633002 Výpočtová technika 540,00 539,19 

633004 Údržba prístrojov a zariad. 42,40 42,40 

633006 Všeobecný materiál 6 000,00 3 889,25 

633009 Knihy,časopisy,noviny 1 000,00 813,31 

633010 Prac.odevy, obuv 250,00 0,00 

633013 Softver a licencie 700,00 699,96 

634 Dopravné 2 100,00 2 058,46 

634001 Palivá, mazivá, oleje 2 000,00 2 020,61 

634005 Karty, známky, poplatky(vozidlá) 100,00 37,85 

635 Štandardná údržba 500,00 317,73 
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635002 Údržba výpočtovej techniky 400,00 277,73 

635004 Údržba prevádz. stroj. zariad., náradia        100,00 40,00 

636 Nájomné 155,32 189,30 

636001 Nájomné budov, priestorov, objekt 3,32 3,32 

636002 Nájomné prevádz .strojov, prístr. 152,00 185,98 

637 Služby 46 867,42 38 903,24 

637002 Konkurzy a súťaže 0,00 6,26 

637004 Všeobecné služby 5 000,00 5 258,51 

637005 Špeciálne služby 6 215,00 1 415,85 

637005 Špeciálne služby - PRO CARE 1 110,00 955,60 

637009 Náhrady mzdy a platu 100,00 56,13 

637011 Štúdie ,expertízy ,posudky 6 000,00 6 440,05 

637012 Poplatky, odvody, dane a clá 1 400,00 1 378,24 

637014 Stravovanie 21 659,00 17 665,37 

637016 Prídel do sociál. fondu 4 025,00 4 372,77 

637018 Vrátenie príjmov min. období 398,42 398,42 

637035 Úhrady za služby verejnosti 960,00 956,04 

640 Transfery 5 683,39 5 157,55 

641012 Transfer ŠU 2 549,39 2 549,39 

642001 Transfery občian. združ. a nadáciám 3 000,00 2 474,16 

642015 Na nemocenské dávky 134,00 134,00 

  spolu 376 394,53 349 813,72 
 

01 60 Voľby, referendum     

614 Odmeny za pomoc.práce 600,00 664,55 

620 Odvody do poisť. 213,15 231,90 

632003 Poštovné 34,40 38,00 

633006 Všeobecný materiál 334,48 312,84 

633016 Reprezentačné 348,38 348,37 

634001 PHM 54,60 49,66 

637014 Stravovanie 2 098,20 1 708,10 

637026 Odmeny členov OVK 6 266,02 6 266,02 

637027 Odmeny mimo prac.pomeru 1 976,85 1 951,90 

  spolu 11 926,08 11 571,34 
 

01 7 0 Transakcie verejného dlhu     

651002 Úroky úver-  Dexia komfort komunal 29  800,00 29 789,69 

Úroky Dexia – rekonštr. ZŠ eurofondy 8 165,00 12 862,84 

Úroky ŠFRB – 9 bj 2 900,00 3 041,40 

Úroky ŠFRB – 18 bj. 10 800,00 10 788,64 

653001 Manipulačné popl. 2 600,00 2 599,14 

  spolu 54 265,00 59 081,71 
 

05 6 0 Povodeň     

633006 Všeobecný materiál 9 911,00 9 910,75 

637004 Všeobecné služby 32 176,26 31 411,17 

637012 Poplatky - likvidácia odpadu 1 070,78 1 070,19 

637027 Dohody mimo prac.pomeru 935,50 996,50 

  Spolu 44 093,54 43 388,61 
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06 2 0    Rozvoj obce     

611 Mzdy, platy ... 29 200,00 20 310,32 

621 Poistné do ZP 2 920,00 1 958,09 

625 Poistné do sociálnej poisťovne 7 290,00 5 079,60 

627 Príspevok do DDP 200,00 118,91 

620 Poistné a príspevok poisťovniam 10 410,00 7 156,60 

632 Energie kaštieľ 3 960,59 3 960,59 

633 Materiál 3 200,00 7 220,54 

633004 Prac.stroje, náradie 1 700,00 1 678,00 

633006 Všeobecný materiál 1 000,00 4 972,22 

633010 Prac. odevy,obuv, ochran.pomôcky 350,00 297,54 

633010 Prac. odevy,obuv, ochran. AČ 150,00 272,78 

634 Dopravné 2 000,00 4 907,58 

634001 Palivo,mazivá,oleje ... 1 000,00 1 195,48 

634002 Servis, údržba, opravy ... 1 000,00 3 712,10 

635 Štandardná údržba 79 129,65 43 818,24 

635004 Údržba prevádz. strojov, príst..... 400,00 949,62 

635006 Údržba budov,priestorov a objektov 78 729,65 42 868,62 

636001 Prenájom budov, priestorov 400,00 481,49 

637 Služby 18 435,00 21 730,98 

637001 Školenie 290,00 0,00 

637004 Všeobecné služby 2 200,00 3 406,05 

637005 Špeciálne služby 845,00 568,80 

637015 Skupin.uraz.poist. AČ 100,00 116,98 

637027 Odmeny na zákl.DVP 15 000,00 17 639,15 

  spolu 146 735,24 109 586,34 
 

06 3 0 Zásobovanie vodou 0,00 0,00 

        

08 40 Náboženské a iné spoločenské služby     

642007 Cirkvám, nábož.spoloč.,charite 8 000,00 8 000,00 

  celkom 8 000,00 8 000,00 

 

Kapitálové výdavky Rozpočet Skutočnosť 

713004 Zdviháky ku tribúne 5 360,00 5 360,00 
 

  
FFII NNAANNČČNNÉÉ    OOPPEERRÁÁCCII EE  **   
 
Výdavky    -      rozpočet   847 409,58 €,          skutočnosť 460 736,75 €, 
   1)   Dexia banka a.s. – splátky dlhodobého  úveru                                               -  0,00 € 
   2)   Dexia banka a.s. – splátky krátkodobého úveru – eurofondy –           400 157,26 € 
   3)   Štátny fond rozvoja bývania – splátky úveru                                            1 897,44 €     
   4)   Štátny fond rozvoja bývania – splátky úveru                                            7 217,72 €   
   5)  Dokončenie liesingu na auto KIA – obecná polícia ............................        1 464,33 € 
   6)  Splátky krátkodobých výpomoci .......................................................       50 000,00 € 
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II. Bilancia aktív a pasív (v EUR) 

A.  Neobežný majetok  
1. Prehľad o  dlhodobom nehmotnom  majetku    /v EUR/ 
a) Dlhodobý nehmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2009 
Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Softvér 013 10 581 0 1 325 0 11 906 

Drobný NH 018 12 029 0 0 0 12 029 

Ost.dlhodobý NH 019 14 449 7 031 0 0 21 480 

Spolu   37 059 7 031 1 325 0 45 415 

 
b) Dlhodobý nehmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2010 

Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Softvér 013 10 581 0 1 325 0 11 906 

Drobný NH 018 11 989 0 0 0 11 989 

Ost.dlhodobý NH 019 20 481 7 031 0 0 27 512 

Spolu   43 051 7 031 1 325 0 51 407 

 
c) Dlhodobý nehmotný majetok v zostatkovej cene  
Popis účet k 31.12.2009 k 31.12.2010 

Softvér 013-073 364 0 

Drobný NH 018-078 0 0 

Ost.dlhodobý NH 019-079 8 468 11 103 

Spolu   8 832 11 103 

 

2. Prehľad o dlhodobom hmotnom  majetku /v EUR/ 

Dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2009 
Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Pozemky 031 3 016 662 35 904 3 163 0 3 055 729 

Umelecké diela 032 3 983 0 0 0 3 983 

Stavby 021 9 689 427 1 122 920 301 723 0 11 114 070 

Samost.hnut.veci 022 503 642 68 389 57 476   629 507 

Dopravné prostr. 023 48 998 0 0 0 48 998 

Obstar. DHM 042 2 605 509 0 0 0 2 605 509 

Spolu   15 868 221 1 227 213 362 362 0 17 457 796 
 
Dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2010 
Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Pozemky 031 3 110 058 35 904 3 164 49 080 3 198 206 

Umelecké diela 032 9 193 0 0 0 9 193 

Stavby 021 8 955 589 2 703 441 301 723 1 299 765 13 260 518 

Samost.hnut.veci 022 259 120 112 595 59 176 327 471 758 362 

Dopravné prostr. 023 192 813 0 0 0 192 813 
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Obstar. DHM 042 908 580 0 0 0 908 580 

Spolu   13 435 353 2 851 940 364 063 1 676 316 18 327 672 
 

Dlhodobý hmotný majetok v zostatkovej cene k 31.12.2010 

Popis účet Stav k 31.12.2009 Prírastky +  
Úbytky - Stav k 31.12.2010 

Pozemky 031-092 3 055 729 142 477 3 198 206 

Umelecké diela 032-092 3 983 5 210 9 193 

Stavby 021-081 8 193 593 1 756 319 9 949 912 

Samost.hnut.veci 022-082 374 433 18 873 393 306 

Dopravné prostr. 023-083 15 140 136 194 151 334 

Obstaranie DHM 042-092 2 605 509 - 1 696 929 908 580 

Spolu   14 248 387 362 144 14 610 531 
        Na účte 042 je evidovaná nedokončená rekonštrukcia kaštieľa financovaná zo zdrojov EFRR, ŠR 
a obce. V roku 2010 bol k 1.4.2010 uskutočnený prevod správy majetku na Obecné kultúrne centrum. 
 
 
3. Prehľad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v  EUR/ 

Názov Účty KZ  
k 31.12.2009 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

KZ  
k 31.12.2010 

Obstaranie DNM  041 0 6 032 6 032 0 0 

Obstaranie DHM 042 2 605 509 870 927 2 567 856 0 908 580 

Obstaranie DFM 043 0 0 0 0 0 

Spolu  1 366 512 3 239 283 2 000 286 0 2 605 509 

 

4. Prehľad o pohybe poskytnutých preddavkov na dlhodobý majetok /v  EUR/ 
     Preddavky  na nákup majetku neboli poskytované. 
 
 
5. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v  EUR/ 

Názov Účet OC  
 k 31.12.2009 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

OC  
k 31.12.2010 

Ostatný DFM 069 1 144 533 0 0 1 144 533 

Spolu  1 144 533 0 0 1 144 533 

 
 

Názvy a sídla účtovných jednotiek, v ktorých má účtovná jednotka podiely 
Obchodné meno Sídlo Podiel na 

ZI 
Počet 
akcii 

Cena celkom 

PVS a. s. Poprad 2,1 % 34 152 1 133 504,88 

Dexia, a. s. Žilina 0,01 % 11 4 389,00 

1. dôchodková a.s.   100 6 638,78 

  
 
 
B.  Obežný majetok  
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1. Zásoby 
Na účte zásob vykazujeme k 31.12.2010 zostatky pohonných hmôt, obcou vydané knihy – 
750.výročie Smižian, TJ Slovan 75.výročie, Bojím sa nebáť – ďalej plastové vrecia, odpadové 
nádoby a materiál na sklade v školských jedálňach. Najväčšou položkou je drobný hmotný 
majetok v kaštieli nezaradený do užívania v sume 71 118,75 EUR. 
2. Pohľadávky 

a) v hlavnej činnosti 

účet názov 
Stav k 

31.12.2009 
Stav k 

31.12.2010 
Po lehote 
splatnosti 

277 Poskytnuté návratné výpomoci  686,44 567,10 567,10 

315 Pohľadávky za stravné 0 0 0,00 

318 Pohľadávky z faktúr za služby 2 953,08 2684,63 2,01 

318 Popl. za komunálny odpad – FO do r.2009 109 202,58 93 683,72 93 683,72 

318 Popl. za komunálny odpad – FO  r.2010 0,00 25 995,76 25995,76 

318 Popl. za komunálny odpad – PO do r.2009 2246,56 1 259,32 1259,32 

318 Popl. za komunálny odpad – PO  r.2010 0,00 1 466,08 1466,08 

318 Popl. za komunálny odpad-chaty 246,60 64,90 64,90 

318 Opatrovateľské služby 279,93 336,41 42,78 

318 Plyn.prípojky nám.M.Pajdušáka 592,29 0,00 0,00 

318 Nájomné CK Šarišská 348,54 348,54 348,54 

318 Školské priestupky 557,11 384,18 384,18 

318 Pohľ. z priestupkového konania 66,38 66,38 66,38 

318 Pokuty FO stavebné odd. 630,26 2 283,88 2 283,88 

318 Poplatky zo správneho konania 33,19 33,19 33,19 

318 Blokové pokuty nezaplatené na mieste 0,00 328,00 328,00 

318 Nájomné   79,29 85,00 75,00 

318 Nájomné nebyt.priestory 1 568,16 1 568,16 1 491,20 

319 Daň z nehnut. FO 11 791,65 11651,21 11 651,21 

319 Daň z nehnut. PO 8 832,49 3 562,31 3 562,31 

319 Daň za psa – do r. 2009 228,47 58,07 58,07 

319 Daň za psa – r. 2010 0 260,53 260,53 

319 Daň za ubytovanie – do r. 2009 6 172,92 1 656,07 4 426,01  

319 Daň za ubytovanie –  r. 2010 0,00 7 842,53 7 842,53 

319 Daň za verejné priestranstva 1 387,29 1 220,97 1 220,97 

319 Daň za alkohol 4 993,01  433,51  433,51 

357 Príspevky na zamestnanosť 864,71 294,00 0,00 

357 Dotácia na byty 0,00 38 242,98 0,00 

 
b) v podnikateľskej činnosti  

účet názov 
Stav k 

31.12.2009 
Stav k 

31.12.2010 
Po lehote 
splatnosti 

311 Odberatelia  r. 2009 60 814,74 669,21 669,21 

311 Odberatelia  r. 2010 0,00 74 422,31 5 206,66 
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311 Odberatelia  nájom byty 3 272,46 2 721,81 2 721,81 

341 Daň z príjmov 0,00 11,86 0,00 

345 Spotrebná daň z plynu 4 246,23 13 197,57 0,00 

378 Iné pohľadávky 100,68 100,68 100,68 

 
 
Najväčšie pohľadávky sú vykázané opakovane u poplatkov za komunálny odpad u občanov. Oproti 

predchádzajúcim rokom nárast nových pohľadávok bol podstatne nižší, keď v predchádzajúcich rokov to 
bolo viac ako 17 tis. EUR ročne, v roku 2010 o 10,5 tis. EUR. Priaznivý vplyv malo exekučné vymáhanie 
pohľadávok, ale i viazanie zaplatenia daní a poplatkov na prideľovanie pozemkov. Okrem toho výzvy  sú 
zasielané 2x ročne oddeleniami správy daní a poplatkov všetkým daňovým dlžníkom. 
 
3. Finančný majetok 
 
a)  V HLAVNEJ ČINNOSTI 
     pokladnica ...........................................     0,00 EUR 

  Bankové účty v hlavnej činnosti Zostatok k 31.12.2010 

1. 0101391098/0900 1 391,73 

2. 3412637001/5600 6 057,73 

3. 3412636009/5600 2,05 

4. 3412634003/5600 90 002,02 

5. 3412638012/5600 0,00 

6. 3412635006/5600 0,00 

7. 3412634011/5600 1 529,91 

8. 0522769095/0900 52,77 

9. 0521126100/0900 190,48 

10. 3412633019/5600 9 577,69 

11. 3412632016/5600 10 697,04 

12. 11530592/0200 258,37 

13. 3412638004/5600 239,97 

14. 0101391100/0900 102,81 

15. Spolu r. 1-14 120 102,57 

16. 3412632016/5600 0,00 

17. 11530592/0200 -258,37 

18. 3412638004/5600 -239,97 

19. 0101391100/0900 -102,81 

20. 3412633019/5600 -9 577,69 

21. bežné účty spolu r. 16-20 -10 178,84 

22. bankové účty rozpoč. r.15-r.21 109 923,73 
 
b) V PODNIKATE ĽSKEJ ČINNOSTI 
     pokladnica ..........................................       0,00 EUR 

  
Bankové účty v podnikateľskej činnosti 

Zostatok k 
31.12.2010 

1. 22424592/0200 40 006,34 
2. 0521849165/0900 51 425,37 

 
C. PASÍVA 
a) Záväzky v hlavnej činnosti: 
účet názov Stav k Stav k Po lehote 
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31.12.2009 31.12.2010 splatnosti 
231 Krátkodobé bankové úvery 722 474,00 322 316,74 0,00 
321 Dodávatelia 27 132,97 198 763,56 99 959,17  
321 Investiční dodávatelia 100 718,42 332 276,97 99 946,63  

321 Dodávatelia ŠJ                   0,00 30,40                  0,00 
324 Prijaté preddavky k pozemkom 40 767,85 72 993,68                  0,00 
324 Prijaté preddavky na stravu ŠJ 581,07 702,77 0,00 
325 Ostatné záväzky 345,54 788,31 0,00 
326 Nevyfakturované dodávky 0,00 180,32 0,00 
331 Záväzky voči zamestnancom 43 448,90 43 703,85 0,00 
336 Záväzky zo soc. poistenia a ZP 25 235,93 25 747,60 0,00 
342 Daň z príjmov zo závislej činnosti 4 406,88 3 459,01 0,00 
357 Zúčtovanie transferov zo ŠR 55 852,13 90 000,00 0,00 
372 Transfery mimo verejnej správy 65 664,35 39 322,00 0,00  
379 Zrážky zo miezd 471,00 460,26 0,00 
461 Bankové úvery 1 759 274,55 1 759 274,55 0,00 
472 Sociálny fond 752,93 428,78 0,00 
474 Liesing auta 1 480,26 0,00 0,00 
479 ŠFRB 345 158,79 336 043,63 0,00 

 
b) Záväzky v podnikateľskej činnosti 

účet názov Stav k 
31.12.2009 

Stav k 
31.12.2010 

Po lehote 
splatnosti 

321 Dodávatelia 5 914,82 11 360,56 0,00 
324 Prij. preddavky na služby s bývaním 997,87 1 208,67 0,00 
326 Nevyfakturované dodávky 3 147,26 1 845,64 0,00 
331 Záväzky voči zamestnancom 2 831,65 2 762,99 0,00 
336 Záväzky zo soc. poistenia a ZP 1 748,58 1 589,16 0,00 
342 Daň z príjmov zo závislej činnosti 315,04 206,57 0,00 
343 Daň z pridanej hodnoty 4 015,31 4 725,58 0,00 
379 Zrážky zo miezd 21,81 26,20 0,00 
479 Ostatné záväzky k nájomcom bytov 23 235,91 28 564,27 0,00 

 
Stav záväzkov k 31.12.2010 

  V EUR 
  321001 Dodávatelia 198 763,56 

321100 Investiční dodávatelia 332 276,97 

321119 Dodávatelia ŠJ 30,40 

321910 Dodávatelia podnik. činn. 11 360,56 

spolu   542 431,49 

      

do lehoty 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 
celkom 

Po lehote 
splatnosti nad 

60 dní 
1. Investičné faktúry 332 276,97 232 330,34 99 946,63 59 613,38 

2. Bežné faktúry 198 763,56 102 804,39 95 959,17 8 709,57 

3. Dodávatelia ŠJ 30,40 30,40 0,00 0,00 

4. Dodávatelia podnik. čin. 11 360,56 11 360,56 0,00 0,00 

  Spolu 542 431,49 346 525,69 195 905,80 68 322,95 
 
 
Ozdravný režim - dodržiavanie podmienok  
§ 19 ods. 1 zák. č. 583/2004 Z.z. 

EUR 
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záväzky po lehote splatnosti 195 905,80 

bežné príjmy rok 2009 3 746 403,36 

 % 5,23 

          Obec neprekračuje stanovenú hranicu záväzkov po lehote splatnosti pre stanovenie ozdravného 
režimu vo výške 15 % z bežných príjmov predchádzajúceho roka. 
 
D. Spôsob a výška poistenia majetku 
 
Majetok je poistený  - pre prípad požiaru až do výšky 6 409 745,73 EUR 
                                 - pre prípad živelné nebezpečenstvo až do výšky 6 409 745,73 EUR 
                                 - pre prípad škody vodou z vodovodných  zariadení  
                                   až do výšky 6 409 745,73 EUR 
                                -  na rozbitie skla do výšky 1 659,70 EUR 
                                -  náklady na odstránenie poistenej udalosti – 1 659,70 EUR 
                                -  poistenie zodpovednosti za škodu do výšky 165 969,59 EUR 
                                -  poistenie motorových vozidiel zmluvné a havarijné. 
 

III. Preh ľad o stave a vývoji dlhu 
 V rozpočte obce pre rok 2010 bolo schválené prijatie krátkodobej návratnej výpomoci 
z podnikateľskej činnosti v sume 50 000,00 EUR na úhradu bežných výdavkov  z dôvodu nižších príjmov 
z výnosu dane z príjmov pre samosprávu. K 31.12.2010 bola táto výpomoc splatená.  
PS dlhodobého úveru k 1.1.2010 (účet 461)         1 759 274,55 EUR 
Čerpanie úver                                                                         0,00 EUR 
Splátky úverov                                                                       0,00 EUR 
Zostatok úverov k 31.12.2010                                 1 759 274,55 EUR 
      
 Dodržanie podmienok prijatia návratných zdrojov financovania podľa § 17 ods. 6 zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy: 
- Obec  môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak 
a) celková suma dlhu obce  neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 
roka  
- bežné príjmy r. 2009 sú  3 746 403,36   EUR  x 60 % = 2 139 352,44 EUR, nesplatený zostatok 
dlhodobého úveru je 1 759 274,55 EUR, čo predstavuje 46,96 % z bežných príjmov 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí  
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
- bežné príjmy r. 2009 sú  3 746 403,36 EUR  x 25 % = 891 396,85 EUR, skutočné splátky vrátane 
úrokov  sú 42 652,53 EUR, čo predstavuje 1,14 % z bežných príjmov 
 
 Obec vykazuje nesplatený zostatok  krátkodobé úveru od Dexia banky na financovanie výdavkov 
spojených s rekonštrukciou Základnej školy z eurofondov a ŠR. ; 
PS krátkodobého úveru k 1.1.2010 (účet 231)        722 474,00EUR 
Čerpanie úver                                                                         0,00 EUR 
Splátky úveru                                                              400 157,26 EUR 
Zostatok úveru k 31.12.2010                                      322 316,74 EUR 
Zostatok tohto úveru predstavuje nárok na poskytnutie dotácie k realizovanej rekonštrukcií. 
 
 Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych 
fondov  a z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov 
vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty.  
 V predchádzajúcich obdobiach boli na podporu rozvoja bývania formou výstavby obytných domov 
(celkom 27 bytov) prijaté návratné finančné výpomoci zo Štátneho fondu rozvoja bývania.  V roku 2010 
bolo splatených na týchto výpomociach 9 115,16 EUR podľa plánovaných splátok a na úrokoch 
13 830,04EUR. 
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Prijaté návratné finančné výpomoci zo ŠFRB: 
- počiatočný stav                         - 345 158,79 EUR 
- splátky  bez úrokov                  -      9 115,16 EUR 
- zostatok  k 31.12.2010             -  336 043,63 EUR 
 

IV. Prehľad o poskytnutých zárukách 
     Za rok 2010 Obec Smižany neposkytla žiadne ručenie svojím majetkom.  Z predchádzajúcich období je 
ručenie voči ŠFRB k poskytnutým návratným výpomociam ako aj voči Ministerstvu výstavby 
a regionálneho rozvoja za dotáciu na výstavbu bytov zriadením záložného práva na byty.  
Zostatková cena budov, na ktorých je uplatnené záložné právo: 
- 9 bj. - 198 124,24 €  
- 18 b.j -  531 473,80 € 
- 2 x 8 bj. -  2 x 158 056,84 € ( r. 2007) 
- 2 x 8 bj. -  2 x 224 797,54 € ( r. 2010) 
SPOLU   1 495 306,80 € 
K čerpaniu úveru v Dexia banke je ako ručenie podpísaná zmenka. Obec ako člen združenia SEZO ručí sa 
záväzky do výšky 32 156 EUR voči Recyklačnému fondu. 
 
 

V. Údaje o nákladoch a výnosoch v podnikateľskej činnosti 

Činnosť Náklady Výnosy 
Výsledok hospodárenia       

+ zisk  - strata 

Správa 713,26 1 015,41 302,15 

Tepelné hospodárstvo 368 853,14 405 228,59 36 375,45 

Nájom nebyt. priestorov 1 021,91 0,00 -1 021,91 

Vodovod Čingov 19 185,19 14 738,34 -4 446,85 

Lesné hospodárstvo 355,64 19,63 -336,01 

ČOV 5 346,93 568,27 -4 778,66 

Byty - 9 bj 0,00 81,35 81,35 

Byty – Rybníky  0,00 151,82 151,82 

Byty – 18 bj.  0,00 158,96 158,96 

Spolu 395 476,07 421 962,37 26 486,30 
 
 

VI. Údaje o nákladoch a výnosoch príspevkovej organizácie 
číslo 
účtu 

Názov účtu rok 2010 rok 2009 

501 Spotreba materiálu 6 574 0 

502 Spotreba energie 14 981 0 

512 Cestovné 2 0 

513 Náklady na pohostenie 431 0 

518 Ostatné služby 12 708 0 

521 Mzdové náklady 22 637 0 

524 Zákonné soc. Poistenie 6 347 0 

525 Ostatné sociálne poistenie 308 0 

527 Zákonné soc. náklady 1 516 0 

538 Ostatné dane a popl. 46 0 

551 Odpisy dlhodobého majetku 64 977 0 
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553 Tvorba ostatných rezerv 2 074 0 

568 Bankové poplatky 98 0 

568 Poistné majetku 760 0 

591 Daň z príjmu 1 0 

  Spolu náklady 133 460 0 
602 Tržby z predaja služieb 6 538 0 

648 Ostatné prevádzkové výnosy 5 550 0 

662 Bankové úroky 3 0 

691 Zúčt. bežného transféru 53 207 0 

692 Zúčt. kapitál. transféru 64 977 0 

  Spolu výnosy 130 275 0 
 
 
Rozpočtové hospodárenie príspevkovej organizácie Obecné kultúrne centrum:   
Plnenie rozpočtu 2010 v EUR rozpočet  skutočnosť 

Príjmy: vlastné 7 436,00 13 644,39 

transfer z rozpočtu obce 64 332,00 53 207,00 

Spolu 71 768,00 66 851,39 
Výdavky:  mzdy 19 632,00 18 618,08 

odvody poisť. 6 774,00 6 542,14 

tovary a služby 45 362,00 41 209,37 

Spolu 71 768,00 66 369,59 
Prebytok rozpočtového hospodárenia: 481,80 
 

 
VII. Rezervný fond obce 

 

  Účel Suma v EUR 

Začiatočný stav k 1.1.2010   37 232,89 

Tvorba Rezervného fondu:   45 044,42 
Uznesenie zastupiteľstva č.374/26/2010 zo dňa 29.4.2010 prebytok hospodárenia 32 227,15 

Uznesenie zastupiteľstva č.374/26/2010 zo dňa 29.4.2010 nepoužité finančné prostr. 12 817,27 

Čerpanie Rezervného fondu:   -72 699,62 
Uznesenie zastupiteľstva č. 350/24/2010 zo dňa 25.2.2010 kapitálové výdavky -36 000,00 

Uznesenie zastupiteľstva č. 376/26/2010 zo dňa 29.4.2010 kapitálové výdavky -36 699,62 

Konečný zostatok k 31.12.2010   9 577,69 
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Vyhodnotenie prebytku rozpočtu obce za rok 2010 

 

Rok 2010 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť             
roka 2010 

Bežné príjmy obce  3 404 791,51 3 502 511,19 3 530 061,11 
Bežné príjmy RO 28 840,00 34 285,00 52 699,52 
Bežné príjmy spolu 3 433 631,51 3 536 796,19 3 582 760,63 
Bežné výdavky obce 2 004 079,69 2 070 566,42 1 855 907,27 
Bežné výdavky RO 1 411 547,00 1 476 263,58 1 467 736,72 

Bežné výdavky spolu 3 415 626,69 3 546 830,00 3 323 643,99 
Prebytok +   schodok - bežného rozpočtu 18 004,82 - 10 033,81 259 116,64 
     

      V súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. pre potreby tvorby peňažných fondov 
z prebytku rozpočtu obce sa vyčleňuje: 
-     nevyčerpané príjmy ZŠ do 31.12.2010  v sume                                   10 697,04 EUR   
− vrátky pre KŠÚ (úroky, dopravné, poškodené učebnice)                         320,28 EUR 
− nevyčerpaný zostatok transferu na ŠÚ                                                    1 529,91 EUR 
− nevyčerpaný transfer na odstraňovanie následkov povodní                  90 000,00 EUR 
Spolu                                                                                                         102 547,23 EUR 
 

Kapitálové príjmy obce  1 920 548,97 1 956 558,97 513 218,49 
Kapitálové príjmy RO 0,00 0,00 0,00 
Kapitálové príjmy spolu 1 920 548,97 1 956 558,97 513 218,49 
Kapitálové výdavky obce 1 121 274,05 1 279 609,63 382 137,04 
Kapitálové výdavky RO 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 1 121 274,05 1 279 609,63 382 137,04 
Prebytok +  schodok- kapitál. rozpočtu 799 274,92 676 949,34 131 081,45 
Rozpočet bežný + kapitálový 
 + prebytok  - schodok 817 279,74 - 666 915,53 390 198,09 

Pre účely tvorby peňažných fondov je prebytok rozpočtu                      287 650,86 EUR      
 

Finančné operácie príjmové 11 061,00 180 493,06 180 462,39 
Finančné operácie výdavkové 828 340,74 847 408,59 460 736,75 

Schodok finančných operácií -817 279,74 - 666 915,53 - 280 274,36 
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Návrh na schválenie záverečného účtu obce za rok 2010: 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Smižany 

S c h v a ľ u j e : 

a) záverečný účet Obce Smižany a celoročné hospodárenie   b e z    v ý h r a d 

b) prebytok rozpočtu obce po úprave podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových  

pravidlách samosprávy vo výške 287 650,86 EUR  použiť na vyrovnanie schodku z návratných 

zdrojov financovania v sume 280 274,36 EUR a  zostatok  v sume  7 376,50 EUR  previesť do   

rezervného fondu obce 

c)  zisk z podnikateľskej činnosti v sume  26 486,30 EUR  previesť na účet  nerozdeleného  

     zisku predchádzajúcich období 

d)  výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti - stratu  v sume 101 296,18 EUR previesť  na    

     účet nerozdeleného zisku 

e)  prebytok hospodárenia príspevkovej organizácie Obecné kultúrne centrum za rok 2010 v sume     

     481,80 EUR  použiť účelovo v roku 2011 na energie 

 

 

 

V Smižanoch dňa 2. 05. 2011 

Vyhotovila: Hricová  

 

Návrh predkladá: Ing. Michal Kotrady, starosta obce 

 
 

Vyvesený dňa 20.05.2011 

Zvesený dňa: 27.06.2011 

 

Záverečný účet schválený uznesením č. 35/7/2011 zo dňa 23.6.2011 


